



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Přehled prázdnin v novém školním roce (str. 3)
- Na Fojtství budou vystavovat fotografové (str. 4)
- Startuje podzimní soutěž malé kopané (str. 8)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

10. ZÁŘÍ 2009 • ČÍSLO 31 • ROČNÍK XVII

CENA 5 Kč

Tatra vyměnila manažery a zkrátila pracovní týden

Kopřivnice (dam) - Přestože přibývá zpráv o tom, že ekonomická krize je u konce a hospodářství se pomalu obrací zpět k růstu, kopřivnická automobilka Tatra pokračuje v protikrizových opatřeních. Ta na přelomu srpna a září zamíchala také managementem společnosti.

Ze své pozice byl odvolán obchodní a marketingový ředitel Jiří Polman, který přitom do firmy přišel teprve vloni na jaře. Místo něj se ve vrcholném managementu firmy objevila dvě nová jména. Novým výkonným ředitelem Tatry se stal Vladimír Bail a do pozice obchodního ředitele pro prodej nákladních vozů na stávajících trzích byl jmenován Pavel Štefka.

Podle sdělení automobilky bude Vladimír Bail přímo zodpovědný za interní restrukturalizaci všech provozních oblastí v rámci mateřské společnosti Tatra a jejich dceřiných společností. Nový provozní šéf Tatry naposledy působil jako předseda představenstva a generální ředitel společnosti Vitkovice, a. s., a Vitkovice Steel v Ostravě a firmu prý úspěšně provedl procesem privatizace a restrukturalizace k návratu mezi ziskové společnosti. Jméno Pavla Štefky je pak veřejnosti známé ještě víc, generál ve výslužbě je totiž bývalým náčelníkem generálního štábu České armády a s Tatrou už v minulosti spolupracoval především jako expert pro oblast vojenských dodávek.

(Pokračování na straně 2)

Stavební ruch kolem kruhové křižovatky skončí tento týden

Kopřivnice (hod) - Stavební práce při budování první bezbariérové trasy od domova s pečovatelskou službou na ulici České až po radnici omezují nejen řidiče, ale i chodce, kteří musí často přecházet v místech, která nejsou bezpečná. Firma PB Scom, jež realizaci provádí, už dokončila některé úseky a v jiných úsecích teprve začne pracovat. Dokončeny jsou chodníky u "Hokejky" a před Základní školou dr. Milady Horákové, které byly předlážděny. Do konce tohoto týdne budou rovněž dokončeny i stavební práce u kruhového objezdu, kde se upravují přechody. V rámci další etapy stavebních prací se začne v nejbližších dnech budovat parkoviště naproti věžáku u kavárny a na ulici Obránců míru před školou dr. Horákové z pomalovací pruh. Od něj ke kulturnímu domu bude rozšířen chodník, vedle kterého bude vybudována cyklostezka. Nastíní další průběh realizace první bezbariérové trasy pracovník odboru rozvoje města Martin Lapčík. Už nyní je jasné, že avizovaný termín dokončení celé trasy plánovaný na konec září nebude dodržen. Z důvodu velkého množství počtu inženýrských sítí a jejich uložení dojde k prodloužení termínu, asi o tři týdny. Podmínkou správce komunikace II/482, tedy ulice Obránců míru, je, aby celá akce byla dokončena nejpozději do 22. října, "podotkl Lapčík.

V přípravách na volby pokračuje také radnice

Kopřivnice (hod) - Kopřivnická radnice zatím pokračuje v přípravách na volby v termínu vyhlášeném prezidentem, tedy 9. a 10. října, stejně jako Státní volební komise, která v pondělí 7. září vylosovala čísla, s nimiž se budou jednotlivé strany ucházet o hlasy voličů. „Sbíráme žádosti od občanů o vydání voličského průkazu, zapisovatelé volebních komisí složili slib a v příštím týdnu by měly jednotlivé politické strany dodat seznamy členů i náhradníků do volebních komisí,“ uvedla Marie Sládková, pracovnice odboru správního mající na starosti volby.



Ještě tento týden by měly skončit stavební práce u okolí kruhového objezdu. Úpravy chodníků ve městě budou pokračovat až do 22. října.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Veřejnou službu vykonává asi jen polovina lidí v nouzi

Kopřivnice (dam) - Za prvního čtvrt roku fungování využilo v Kopřivnici institut veřejné služby 51 občanů. Zákonem danou možnost, kdy si lidé dlouhodobě pobírající dávky v hmotné nouzi výměnou za práci pro město mohou udržet tuto sociální dávku v plné výši, a nebo ji i o několik stokorun zvýšit, přesto využívá zhruba jen polovina těch, kterých se to týká. „Když jsme počítali, kolika lidem je veřejná služba v Kopřivnici může týkat, došli jsme bezmála k číslu devadesát. Na první školení určené těmto klientům přišlo asi šedesát z nich. V měsíci červnu jsme registrovali 47 lidí, kteří deklarovali zájem o veřejnou službu, ale určený počet hodin nakonec odpracovalo jen 44 klientů,“ říká pracovnice radničního odboru sociálních věcí Jiřina Mikulenková.

Podle statistik, které si radnice vede, se zájem o institut veřejné služby velmi mírně zvyšuje a v srpnu už bylo 57 registrovaných zájemců a 47 z nich svou práci také odvedlo.

Po čtvrt roce fungování veřejné služby ve městě je podle Mikulenkové možné začít novinku hodnotit. „Jsme ale stále na začátku, učíme se a vychytáváme dílčí problémy. Přesto se dá říci, že veřejná služba se osvědčila a je pro město přínosem,“ tvrdí Mikulenková.

Lidé pracující ve veřejné službě vykonávají pro město celou škálu prací. Hlavní část jejich činnosti je tak, jak to i stanoví charakter veřejné služby, v oblasti úklidu města. „Slumeko nám přenechalo například péči o čistotu kontejnerových stání. Po městě je jich více než osmdesát a práce je zde vždycky dost,“ tvrdí Břetislav Polanský, který ještě s jedním kolegou organizuje práci lidí ve veřejné službě přímo v terénu. Podle jeho slov tuto pracovníci pracují zpravidla od sedmé ranní do dvanácté hodiny dopolední a během měsíce odpracují většinou šest dní. Kromě práce na úklidu ulic nebo třeba parků lidé vykonávají veřejnou službu i na místech, kde by to mnozí nečekali. Ti, na které je spoolehnutí, pomáhají například s drobnými údržbovými pracemi na několika místních školách, vykonávají pomocné práce pro některé z odborů radnice, nebo třeba měli na starosti čištění horního toku Kopřivničky.

(Pokračování na straně 2)

Dětské dopravní hřiště otevře pro veřejnost už za týden

Kopřivnice (hod) - Za týden bude otevřeno za přítomnosti představitelů města i olympioničky Dany Zátopkové nové dětské dopravní hřiště, které je v těsné blízkosti Mateřské školy na ulici I. Šustaly. Hřiště bude v dopoledních hodinách využíváno k výuce dopravní výchovy pro základní i mateřské školy z širšího okolí, v odpoledních hodinách a o víkendech pak bude otevřeno i pro veřejnost. Jeho návštěvníci budou moci využívat část zahrady sousední mateřské školy, kde byly instalovány nové herní prvky, jako jsou lanové průlečky a další. Vybavení této části zahrady je určeno pro věk dětí školního věku.

„Výuka pro školy je připravována ve spolupráci s koordinátorkou dopravní výchovy, garantem odborného vedení je BESIP, který městu poskytne metodické materiály pro školy i vyučující.“

(Pokračování na straně 3)

Tuningová show netáhla jako dřív

Kopřivnice (dam) - Dopravní kolapsy ve městě a deseti-tisícové davy návštěvníků, to je, zdá se, už jen minulost kopřivnické Tuning show. Na zatím poslední akci tohoto druhu minulou sobotu dorazilo na tatrovácký polygon podle zřejmě nadsazených odhadů pořadatelů asi jen pět tisíc diváků.

Nižšímu zájmu veřejnosti se přizpůsobili i organizátoři, vystoupení hvězd a pestrý doprovodný program nahradila reprodukováná hudba. Na place bylo k vidění jen několik desítek upravených vozů a zdražené tuningové úpravy by se daly spočítat na prstech. Hlavní atrakcí se tak staly závody ve sprintu a předposlední díl seriálu letošního mistrovství republiky v jízdě smykem.

(Pokračování na straně 2)



Jednou z největších atrakcí sobotní tuning show na polygonu byl předposlední podnik Czech Drift Series.

FOTO: DAVID MA-

Mladá JuniorTV hledá nové tváře

Kopřivnice - Ty děti, které sní o tom, že se budou pravidelně objevovat na televizní obrazovce nebo třeba jen pracovat v atraktivním prostředí záklusí televizní tvorby, mají možnost si toto své přání bez problému splnit. Kopřivnická JuniorTV chce totiž rozšiřovat svůj produkční tým. „Je úplně jedno, co koho láká, jestli chce být redaktorem a moderátorem nebo kameramanem či střiháčem. Každý si bude mít možnost vyzkoušet a vybrat si televizní profesi, která by mu nejlépe seděla,“ říká Lukáš Müller, který je s jednou z nejmladších televizních stanic u nás spjatý už od jejích začátků v roce 2008.

Tým JuniorTV, která funguje pod křídly kopřivnického domu dětí a mládeže formou jednoho z nabízených zájmových kroužků, tvoří v současnosti osm lidí ve věku mezi devíti a devatenácti lety. „Počet těch, kteří se na tvorbě JuniorTV podílejí, se mění. Někoho to přestane bavit a odchází, někdo jiný zase přijde,“ říká

Müller.

To, zda by je práce pro mladou televizi bavila, si budou moci všichni vyzkoušet už příští středu 16. září od půl čtvrté v sále domu dětí. JuniorTV chystá předváděčku své techniky i postupů, které při přípravě svých pořadů využívá.

Přestože jde do jisté míry o hru na televizi, výsledky mladých televizních pracovníků jsou k dispozici i skutečným divákům, kromě vysílání na vlastním webu totiž JuniorTV pravidelně připravuje pořady pro vysílání na místním kanále kabelové televize a nově se chystá také jednou měsíčně premiérově vysílání na vlnách celostátní televize Noe. „Doposud jsme připravovali čtrnáctideníky. Teď budeme připravovat dvacetiminutový blok jednou za měsíc,“ prozradil Müller. První poprázdňinovou premiéru připravuje JuniorTV na říjen a podílet by se na ní mohli už i nově přijatí členové týmu.

David Macháček

Radnice plánuje vybavení lesů okolo Šostýna

Kopřivnice (dam) - Zdejší radnice pracuje na proměně příměstského lesa v okolí hradu Šostýna v lokalitu pro krátkodobou rekreaci. Lesy v okolí zříceniny hradu a také dalších atraktivních míst v bezprostředním okolí města by měly být dovybaveny tak, aby co nejlépe plnily nároky obyvatel města i turistů.

Projekt, který je zatím ve stádiu příprav, počítá například s umístěním laviček u Husovy lípy, u Janíkovy studánky, na Šostýně, na Pískovně, u Raškova kamene a na dalších místech. Na Rozcestí čarodějnic a Janíkově sedle by pak mělo vzniknout zastřešené posezení. Další novinkou má být veřejné ohniště u šostýnského rybníka a v případě, že se podaří vykoupat les od soukromých vlastníků, počítá město i s obnovením dnes už téměř rozpadlé Bezručovy vyhlídky na Brdech na jejich původních základech.

„V projektu také počítáme s údržbou již

existujících věcí. Rekonstrukci Janíkovy studánky, náterem zábradlí Raškovy vyhlídky, opravením tabulí označujících památké a další významné stromy a s úpravou malého rybníku,“ prozradil místostarosta Zdeněk Krajčír, který je garantem projektu.

To, zda se plány na zatraktivnění lesů nad městem podaří dovést do zdárného konce, bude záležet na tom, zda město získá dotaci z Programu rozvoje venkova na Neproduktivní investice v lesích. Odhadované náklady na projekt jsou 1,5 až 2 miliony korun a město je nevhodná hradit z vlastních prostředků. Záměr dovybavit městské lesy schválila rada, do konce roku by měly být připraveny příslušné projekty a žádost o dotaci, kterou město podá hned v lednu 2010. Zhruba v polovině roku by se pak mělo vědět, jestli Kopřivnice se žádostí o peníze, úspěšně, a během druhé poloviny příštího roku by pak měla proběhnout případná realizace.

Tatra vyměnila manažery a zkrátila ...

(Dokončení ze strany 1)

Kromě toho Tatra v posledních týdnech ve snaze zvýšit prodej svých výrobků zřídila nové oddělení marketingu, které bude fungovat pod vedením Martina Najzra, jenž několik let pracoval jako manažer strategického marketingu v HSBC ve Spojených státech.

Účelem těchto změn je podle oznámení automobilky snížit výrobní náklady a získat nové trhy, zakázky a tržby pro mateřskou firmu Tatra i pro její dceřiné společnosti. Podle generálního ředitele Tatry Ronalda Adamse existují dvě cesty, které firmě umožní překonat obtížné období ekonomické a finanční krize, „Čelíme krizi a pravděpodobně se

s ní budeme potýkat i v roce 2010. Jednou z cest, jak ji přejít, je snížení nákladů souvisejících s našimi výrobky a druhou je zvýšení objemu zakázek a tržeb,“ nechal se slyšet generální ředitel a předseda v současnosti nekompletního představenstva firmy Ronald Adams.

Pokračování úsporných kroků u kopřivnického výrobce nákladních vozů počítají pochopitelně i řadoví zaměstnanci. Od prvního září například dělníci ve slévárenské společnosti Tařonco pracují v režimu zkráceného třicetihodinového pracovního týdne. Následovali tak technické pracovníky, kteří v tomto režimu pracují už od začátku srpna, nebo kovárenskou společnost

Tařforge, která na tento úsporný režim najela už před začátkem léta. Zkrácení pracovního týdne, které museli odsouhlasit zaměstnanci, by mělo platit do konce letošního roku. V mateřské společnosti se podle Pavla Baroňe, předsedy odborové organizace Kovo v Taře, zatím podobné opatření nechystá. „Nemohu ovšem vyloučit, že na něj ještě dojde. Situace je stále velmi vážná, potřebné oživení s druhým pololetím roku nenastalo,“ uvedl Baroň. Podle jeho slov zatím není ohlášeno další výraznější snížení stavu zaměstnanců, přesto podle stavu zakázek jednotlivci z různých středisek podniku odcházejí i v současnosti.

Tuningová show netáhla ...

(Dokončení ze strany 1)

Na start rychlé a obtížné trati postavené na prostřední parkovací ploše ve středu polygonu se v sobotu postavilo celkem šestnáct závodníků v driftingu. Pořadatelé prý trať postavili obtížnou úmyslně, aby před posledním závodem sezóny ještě zdramatizovali boj o umístění v celém seriálu Czech Drift Series. To se nakonec také podařilo. Favorita závodu Stanu Bezouška ve finálové jízdě zradilo jeho BMW E30, a tak se vítězem stal Tomáš Kodera sedlající stejný typ auta.

Připravuje se likvidace vraků

Kopřivnice (hod) - Letos již popáté připravuje radnice ve spolupráci s autovrakovištěm Ženkla bezplatnou likvidaci autovraků, termín je stanoven na sobotu 10. října. Majitelé, kteří se rozhodnou do akce zapojit, se mohou hlásit již nyní na odbor životního prostředí. Odstranění kompletních autovraků bude provedeno zdarma, případná úhrada za nekompletní bude stanovena po domluvě majitele s provozovatelem autovrakoviště podle stavu vraku.

Doprava všech nepojízdných autovraků na vrakoviště bude zcela zdarma. Vozidlo k likvidaci musí předat sám majitel, který pracovníkovi autovrakoviště předloží občanský průkaz a velký technický. Pokud však nebude přítomen, může auto předat i někdo jiný, ale ten musí mít plnou moc. Zájemci o likvidaci získají bližší informace na adrese životnioprostredi.koprivnice.org nebo na tel. čísle 556 879 781.

Veřejnou službu vykonává asi jen polovina ...

(Dokončení ze strany 1)

„Tři ženy například pracují i v Dětském centru. Pomáhají při péči o děti, které mají ztíženou hybnost, a jsou tam s nimi velmi spokojeny. Paní ředitelka mě dokonce požádala o další dvě pracovnice,“ prozradila Mikulenková. Přestože v Kopřivnici je zatím situace lepší než v některých jiných městech, kde se nedají najít dostatek vhodné práce pro veřejnou službu, i tady se čas od času objeví problémy se zaměstnáním některých osob. „Jde především o lidi se zdravotním omezením. Najít dostatek práce, která by vyhovovala jejich možnostem, je často problematické, v některých případech nemožné,“ tvrdí Mikulenková.

Organizaci veřejné služby ve městě má na starosti přímo radnice. Ta v rámci veřejné prospěšných prací také zaměstnává dva pracovníky, kteří mají na starost organizaci práce lidí vykonávajících veřejnou službu a také kontrolu a administraci jejich činnosti. Podle Břetislava Polanského je zhruba na polovinu lidí vykonávajících veřejnou službu společně, druhá půlka se snaží svým povinnostem spíše vyhnout.

Polanský ovšem časem čeká zlepšení. „Lidé postupně znovu získávají pracovní návyky. Během těch tří měsíců od doby, co veřejná služba začala, se přístup některých pracovníků markantně zlepšil,“ tvrdí Polanský s tím, že především ti, co se osvědčili a mohou vykonávat i odpovědnější práci, se opravdu snaží odvádět ji dobře.

Přestože veřejná služba běží a jsou s ní vesměs dobré zkušenosti, podle Jiřiny Mikulenkové je v zákoně, jenž ji upravuje, ještě řada nedokonalostí, které budou muset zákonodárci odstranit. Například lidé, kteří si odpracují oněch jednatéctví hodin, nejsou všichni honorováni stejnou částkou. Jejich dávka se jim totiž zvyšuje o rozdíl mezi životním minimem a existenčním minimem a ta je vypočítávána u každého individuálně. „Je to poměrně nespravedlivé, když je klient posuzován samostatně, tak si může přivydělat přes 500 korun, ale ti, kteří jsou posuzováni společně s ostatními členy domácnosti, dostanou méně. Vhodnější by bylo hodnocení paušální částkou,“ myslí si Mikulenková.



Jedním z míst, které si čeští úředníci v rámci studijní cesty prohlédli, byl sběrný dvůr odpadu v městě Lokerenu.

FOTO: HYNEK RULÍŠEK

Zastupitelé

budou jednat

o územním plánu

Kopřivnice (dam) - Už za týden ve čtvrtek 17. září bude zastupitelstvo města projednávat mimo jiné rozpočtový výhled na období dalších tří let. Kromě tohoto zásadního materiálu by měl nejvyšší kolektivní orgán města schválit a následně vydat nový územní plán. Zajímavým tématem řádného zasedání zastupitelů bude bezesporu také návrh na případný odkup ulice Panské, která spojuje město s průmyslovým parkem. Začátek jednání je plánován na šestnáctou hodinu do jednatéctví místnosti zastupitelstva v desátém poschodí radniční budovy.

Vedoucí životního odboru

sbíral zkušenosti ve Vlámku

Kopřivnice (hod) - V závěru měsíce června se vedoucí odboru životního prostředí kopřivnické radnice Hynek Rulíšek zúčastnil týdenní studijní cesty do Vlámka, jejímž účelem byla výměna zkušeností a praktických příkladů využití indikátorů udržitelného rozvoje v praxi mezi vybranými městy a mikroregiony v České republice a Vlámku. Studijní cesta pro dvacet lidí z České republiky byla součástí společného projektu vlámských organizací a pražské organizace TIMUR (týmová iniciativa pro místní udržitelný rozvoj) a jejich partnerů, mezi které patří i Kopřivnice.

„Během našeho pobytu prezentovaly vlámské organizace, instituce a města své projekty v oblastech ochrany životního prostředí, sledování místních indikátorů udržitelného rozvoje,

místní Agendy 21 a komunitního plánování sociálních služeb. Například v Lokerenu jsme byli podrobně seznámeni se systémem nakládání s odpady. V Belgii se převážná většina odpadů po vytrídění využitelných složek spaluje a platí zde nařízení, že biologicky rozložitelný komunální odpad se musí ukládat do kontejnerů a následně využívat,“ uvedl jeden z poznatků z cesty Rulíšek.

Vedoucí odboru životního prostředí měl také možnost vidět, jak se daří Belgičanům měnit prostor opouštěného hnědouhelného dolu v obchodně společenské centrum. Vlámská vláda a veřejné správa podporují finančně projekty směřující k udržitelnému rozvoji, k úsporám energií, zvyšování povědomí obyvatel o nutnosti změny chování, vzorců spotřeby apod., proto byla i tato studijní cesta podpořena tamní vládou.

Ake Zebra měla

příspěvek k větší bezpečnosti dětí

Kopřivnice (hod) - Začátek školního roku je vždy poznamenán zvýšeným výskytem policistů i strážníků v ulicích. Ti dohlížejí na bezpečnost dětí při přecházení frekventovaných silnicí ráno při cestě do školy. Děti si totiž sdělují zátěžky z prázdnin a přecházení nevnují patřičnou pozornost.

Aby se předešlo zbytečným úrazům a děti si připomněly, jak správně přecházet přes komunikaci, připravila Policie ČR celorepublikový projekt Zebra. Policisté děti zastavovali a pokládali jim otázky. Děti za správně zodpovězené odpovědi dostávaly obrázky se zebrou, která je maskotem akce a která má připomínat, že přecházení přes silnici se má na přechodu pro chodce.



Policisté v první dny školního roku zkoušeli mládež ze znalostí správného přecházení. Kdo odpověděl správně, získal obrázek zebry, která je maskotem akce.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

stíny

Celostátně hledanou osobu se podařilo zadržet strážníkům městské policie v Kopřivnici v úterý 1. září. Dvaatřicetiletý muž byl hledán z důvodu neplacení výživného. Strážníci ho našli díky své znalosti místních poměrů, a to v lese v prostoru nad ulicí Komenského. Zadrženého muže strážníci předali policistům OO PČR v Kopřivnici.

Neznámý pachatel vnikl 1. září na odstavné ploše v Průmyslové zóně ve Vlčovicích do zaparkovaného nákladního vozidla Scania, z něhož odcizil notebook Toshiba a peněženku s finanční hotovostí, platební kartou a doklady poškozeného. Na vozidle vznikla společností škoda za téměř dva tisíce korun. Odcizením pak škoda činila přes 22 tisíc korun. Kopřivnickí policisté případ prošetřují pro trestné činy krádeže a neoprávněné držení platební karty.

Čtyřiatřicetiletý Kopřivničan byl ve středu 2. září přistižen v jedné kopřivnické prodejně při krádeži. Podezřelý muž si vzal z prodejního regálu dva pračky Vanish, které si uschoval do tašky a bez placení prošel přes pokladní prostor, kde byl zadržán pracovníky prodejny a zboží bylo vráceno zpět do prodejny. Muž se jednání dopustil přesto, že byl pravomocným rozsudkem Okresního soudu Nový Jičín z dubna letošního roku odsouzen k odnětí svobody podmíněně v trvání osmi měsíců se zkušební dobou 24 měsíců. Nyní čelí podezření ze spáchání trestného činu krádeže.

Do školských budov radnice investovala přes 12 milionů

Kopřivnice (hod) - Přes dvanáct milionů bylo letos během prázdnin investováno do oprav a rekonstrukcí v budovách mateřských a základních škol v majetku města Kopřivnice.

Mezi finančně nejnáročnější patří rekonstrukce sociálního zařízení ve škole Dr. Horákové. Město tato oprava přišla na 1,9 milionu korun. Na škole Emila Zátoka probíhá oprava spojovací chodby mezi školou a pavilonem, kde došlo ke statickému zajištění objektu a k vybudování podpůrné stěny. Za to radnice zaplatila 1,475 milionu korun a dalších 390 tisíc korun bylo vynaloženo na statické posouzení stropních konstrukcí a krovů v budově školy, které má sloužit jako podklad pro budoucí využití podkrovní, kde by mohly vzniknout například další třídy či

kabiny.

Zkrátka nepřišla ani škola 17. listopadu, kde došlo k výměně kopulitových stěn ve schodišti. „Stávající kopulitové prosklení jsme vyměnili za vyzdívkou a plastová okna. Na této škole byly opraveny a zatepleny střechy dvou pavilonů. Provedené práce stály 1,630 milionu korun,“ popsal další provedené opravy vedoucí oddělení technické správy radnice Miloš Sopuch. Na této škole bylo zrekonstruováno také stávající hřiště, což bylo hrazeno z prostředků základní školy ve výši 607 tisíc korun, a dalších 150 tisíc korun uhradilo město na vybudování vodovodní přípojky na zavlažování hřiště.

Menší investice byly provedeny na dalších dvou školách, v Lubině bylo vyměněno schodiště na půdu

a ve škole na Alšově ulici byla vybudována úklidová komora. „Většinu prací se nám podařilo provést během prázdnin. V současné době se pouze dokončují venkovní práce na propojovací chodbě ZŠ Emila Zátoka. Vnitřní, které by omezovaly chod školy i bezpečnost žáků, jsou již hotovy,“ dodal vedoucí oddělení technické správy.

Téměř stejnou sumu, tedy přes šest milionů korun, investovalo město do oprav v mateřských školách. Z požadavků hygieny bylo opraveno sociální zařízení ve školkách Zdeňka Buriana, České a Krátké, opravy kuchyní pak v MŠ Záhumenní, Mniší, Lubina a České. V Mniší byla také provedena druhá etapa sanace suterénu a sklepních prostor, podobně jako v MŠ Pionýrské. Ve školce na ulici České byla

provedena oprava rozvodu vody. „Doba, po kterou jsou mateřské školy uzavřeny, je v porovnání se školami kratší. Pokud se nám nepodařilo stihnout opravy včas, snažili jsme se s jednotlivými vedoucími učitelkami najít vhodné řešení, jak neomezit jejich provoz,“ podotkl Miloš Sopuch.

Město nezapomnělo ani na budovu Základní umělecké školy Zdeňka Buriana, kde došlo během prázdnin k výměně oken, za což bylo prováděcí firmě zaplacen 630 tisíc korun. „Z finančních důvodů jsme nebyli schopni realizovat všechny požadavky škol vzešlé z kontrol a hygienických předpisů. Například výměna osvětlení a sociálního zařízení u tělocvičny na škole Dr. Horákové přijde na 5,2 milionů korun,“ komentoval situaci Sopuch.

Klienti Dětského centra přivezli z olympiády medaile

Olomouc (hod) - Čtyři děti z Dětského centra Kopřivnice se zúčastnily ve dnech 23. až 26. srpna mezinárodního mistrovství v atletice speciálních olympiád v Olomouci, na které se probíjaly z republikového kola, jež se konalo v květnu rovněž v Olomouci. Své síly v různých atletických disciplínách měřilo tři sta dětí a dospělých ze speciálních škol a ústavů sociální péče z České republiky, Slovenska a Polska.

Čtyřice klientů Dětského centra si dovezla celkem sedm medailí. Dvě zlaté medaile si přivezl Tomáš Řihák, a to za běh na 100 metrů a hod kriketovým míčkem, Romana Obodová získala zlatou také v běhu na 100 metrů. Dominika Hvodčíková získala 1. místo za skok z místa a 3. místo obsadila v běhu na 100 metrů. Kateřina Rašková vybojovala dvě stříbrné medaile, první za běh na 100 metrů a druhou za skok z místa. „Umístění našich dětí jsem spokojená. Navíc po dobu konání olympiády probíhaly po celý den kulturní akce, takže děti se skvěle bavily,“ uvedla pracovnice Dětského centra Martina Davidová, která se olympiády s dětmi zúčastnila.

Do školních lavic usedlo poprvé 225 prvňáčků

Kopřivnice (hod) - Do školních lavic usedlo poprvé v minulém týdnu 225 prvňáčků, a to i přesto, že v únoru bylo u zápisů přes tři sta dětí. Počet odkladů tak zůstává i nadále vysoký. Letos se však na nižším počtu žáků projevilo i stěhování za prací. Tento fakt potvrzuje i oddělení školství kopřivnické radnice.

Nejvíce žáků prvních tříd má škola Emila Zátoka - 59, která má tři třídy nejmenších školáků, další velké školy pak otevřely po dvou třídách. Na ZŠ M. Horákové nastoupilo 48 prvňáků, o čtyři méně je na Alšově škole, ZŠ 17. listopadu hlásí 36 žáků a sv. Zdislava triadvacet. V Lubině mají 13 a v Mniší 12 prvňáků a pouze dva má ZŠ na ulici Štramberské.

I když v porovnání s loňským rokem letos nastoupilo víc prvňáčků, vloni jich na školách evidovali 206, přesto jde o sestupný trend v ubývání žáků na školách. V roce 2006 jich v září začalo povinnou školní docházku 246, o rok později 235.

Prázdniny ve školním roce 2009/10

- ❖ Podzimní prázdniny: čt 29. - pá 30. října
- ❖ Vánoční prázdniny: st 23. prosince - pá 1. ledna
- ❖ Pololetní prázdniny: pá 29. ledna
- ❖ Jarní prázdniny: po 1. - pá 7. února
- ❖ Velikonoční prázdniny: čt 1. - pá 2. dubna
- ❖ Hlavní prázdniny: čt 1. července - út 31. srpna



Dětem začal školní rok. Do lavic poprvé zasedlo 225 prvňáčků. Jejich počet sice meziročně stoupl, ale celková obsazenost škol klesá.

ILUSTRAČNÍ FOTO

Lubinské děti mají čtyři nové počítače

Lubina (ili) - Žáci z lubinské malotřídky budou v novém školním roce pracovat na čtyřech nových počítačích, které jim za 35 tisíc korun zakoupilo Občanské sdružení rodičů a přátel Základní školy Lubina. Tato organizace v letošním roce uspořádala dva maskární plesy - jeden pro děti a druhý pro dospělé a výtěžek z obou akcí byl určen na nákup nových počítačů. „Poděkování patří členům občanského sdružení a navíc všem rodičům, kteří svou účastí podpořili maskární plesy, a tím v konečné fázi školu,“ komentovala dobře investované peníze rodiči feditelka školy Ivana Davidová.

„Snažíme se každoročně výtěžky z plesů věnovat žákům a škole. Tak jsme se například podíleli na vybudování ekologické zahrady, přispěli na odměny pro žáky na škole v přírodě nebo koupili sedací nábytek na chodbu,“ uvedla Marie Štefková, předsedkyně občanského sdružení, které funguje pátým rokem.

Neznámý vandal v noci poškodil autobus

Kopřivnice (hod) - Neznámý vandal poškodil na autobusovém nádraží v noci z úterý 2. na středu 3. září zaparkovaný autobus značky Karosa. Především škoda, kterou vyřídil majitel autobusu, se vyšplhala na dvacet tisíc korun.

„Pachatel poškodil nezjištěným předmětem šest oken na pravé straně zaparkovaného autobusu, do kterých vryl různé neidentifikovatelné obrazy,“ přiblížil rozsah poškození tiskový mluvčí novojičínské policie Zbyněk Tomšík.

Kopřivničtí policisté případ prošetřují pro trestný čin poškození cizí věci. V případě usvědčení hrozí pachateli za tento čin trest odnětí svobody až na jeden rok.



Družstvo Shoru dobrovolných hasičů z Mniší B neponechalo nic náhodě, zasáhnout terče proudem vody se jim v požárním útoku podařilo v čase 14,89 s.

FOTO: DANA HOŘÁKOVÁ

Dětské dopravní hřiště otevře ...

(Dokončení ze strany 1)

Kapacita dopravního hřiště byla z důvodu bezpečnosti stanovena na dvacet dětí. V současné době probíhá soutěž na nákup panáček jízdních kol, které budou využívány pro výuku,“ uvedla místostarostka Dagmar Rysavá, která byla garantkou dopravního hřiště.

Na vybudování dopravního hřiště včetně rekonstrukce prostor zahrady a suterénu přilehlé mateřské školy se podařilo radnici získat dotaci z Regionálního operačního programu ve výši 9 470 955 korun, což bylo 92,5 procent ustatných nákladů. Bohužel v průběhu stavby se vyskytl vícepráce zapříčiněné posunem podloží, pracemi na opěrné zdi, úpravou sjezdu k hřišti a přesunem venkovní učebny. Za tyto vícepráce město zaplatilo 937 tisíc korun a celkové náklady překročily částku jedenácti milionů. Na výstavbu přispěla i firma Brose, sídlící v průmyslové zóně, která městu věnovala částku ve výši 130 000 korun.

Současné se stavbou dopravního hřiště procházela úpravou i zahrada přilehlé mateřské školy, kde byly instalovány nové herní prvky. Děti zde najdou novou horelazeckou stěnu, kolotoče, průlážky a další.

Popelnice s velkým množstvím

spadaného ovoce nebudou vyváženy

Kopřivnice (hod) - Radnice ve spolupráci se Slumekem řeší každoroční problém - lidé plní biologicky rozložitelným odpadem nádoby na směsný komunální odpad. Ten do nich ale nepatří. Tento odpad by měli občané dávat do velkoobjemových van, které jsou v lokalitách s rodinnou zastávkou přistavovány v třítydenních intervalech. „Chceme, aby si občané uvědomili, že biologický odpad do popelnice opravdu nepatří, proto jsme k tomuto řešení přistoupili. Upozorňujeme občany, že pokud bude popelnice naplněna biologicky rozložitelným odpadem, tedy spadaným ovocem, trávou, ..., pracovníci Slumeka obsah popelnice nevyvevou,“ uvedla Pavlína Nyřtlová, pracovnice odboru životního prostředí. Biologicky rozložitelný odpad mohou občané Kopřivnice bezplatně, po předložení občanského průkazu či dokladu o zaplacení poplatku za odpady odvézt na kompostárnu, nebo využít již zmíněných velkoobjemových van. Bližší informace naleznete na životním prostředí.koprivnice.org. V případě jakýchkoli nejasností či připomínek je možno kontaktovat pracovníky odboru životního prostředí.

O pohár starosty SDH soutěžilo dvaadvacet družstev dospělých

Kopřivnice (hod) - Na kopřivnickém koupališti si v sobotu měřila své síly v požárním útoku družstva dobrovolných hasičů ze širokého okolí. Bojovalo se o pohár starosty SDH Kopřivnice.

Pohárovou soutěž zahájila mládežnická družstva, kterých se letos sjelo v porovnání s loňským rokem méně. Tento rok se zúčastnilo ve dvou věkových kategoriích pouze deset družstev. Krátce před polednem se rozjela naplněná soutěž dospělých, do Kopřivnice přijelo dvaadvacet družstev, z toho tři ženská. „Účast na mládežnické soutěži ovlivnila celoroční soutěž Floriánků. Co se týče účasti dospělých, letos jsme zaznamenali rekord, a také poprvé soutěžila ve své samostatné kategorii družstva žen,“ komentoval pohárovou soutěž Jan Michálek, jeden z organizátorů a člen pořádajícího sboru dobrovolných hasičů.

Výsledky: O pohár starosty SDH Kopřivnice: ml. žáci: 1. Odry, 2. Rybí, 3. Štrambersk A; st. žáci: 1. Studénka-Butovice, 2. Rybí, 3. Kopřivnice; ženy: 1. Vlčovice, 2. Zásavá, 3. Lubina; **muži:** 1. Mniší B, 2. Hájov, 3. Luboměř, ... 13. Kopřivnice.

Třídíme odpad správně?

Každý z nás vyprodukuje za rok asi 150 - 200 kg odpadů, ze kterého lze vytřídit až 30 kg papíru, 25 kg plastů a 15 kg skla. K těmto účelům nám slouží barevné kontejnery. Jejich obsah putuje na dotříděvací linku a odsud do zpracovatelských firem. Podle množství vytřídných odpadů a výtečnosti systému dostává město odměnu, která slouží na pokrytí části nákladů na svoz odpadů.

Bohužel ne všichni odkládají do kontejnerů na třídní odpad to, co by tam mělo být. Na dotříděvací linku končí odpady z různých měst, takže obsah kontejnerů lze srovnávat. To, co všechno v nich lze nalézt, tady raději nebudu rozvádět. Nemáme se čím chlubit - až jedna třetina obsahu kontejneru je směsný odpad, bioodpad, v kontejnerech na plasty můžeme najít celkem běžné papír a další. Kontejnery tak bývají často přeplněné, jejich výtečnost klesá a jejich vytřídění se prodražuje. Takového jednání je porušením obecně závazné vyhlášky

a viníkoví hrozí pokuta. Přes veškerou kampaň a snahu kompetentních osob se situace nemění. Pořád vítají návštěvníky Kopřivnice přeplněné kontejnery, nepořádek a nepovolené skládky.

Do kontejnerů určených ke třídění by se měly odkládat pouze takové odpady, které jsou recyklovatelné. To už ovšem není otázka odpadů, ale nás samotných. Zamysleme se nad tím, kolik z nás odpad třídí a kolika z nás je to lhostejné. Představme si, kolik odpadů vyprodukuje jedna průměrná velká rodina týdně. Ve srovnání s miliardami lidí po celé Zemi je tento příklad pouze zanedbatelným zlomkem z celkové vyprodukované odpadů.

Jestli nás zavalí odpadky, je otázka, kterou vyřeší pouze lidský přístup k této problematice. Myslím si, že většina lidí dochází to, že když začnou se svou hrdostí přispívat do mlýna, tak se tento problém úspěšně eliminuje.

V příštím čísle ... jak správně třídít.

KPH zahájí filmová verze slavné opery La Bohème

Kopřivnice (dam) - Už ve středu 16. září začne další ročník předplatitelské série Kruhu přátel hudby. Milovníci klasiky se tentokrát mohou těšit na opravdu netradiční úvod, na programu je totiž Pucciniho opera La Bohème, navíc v podání světových hvězd žánru. Kopřivnické publikum sice nevidí představení naživo, ale bude si moci vychutnat kritikou vysoce ceněnou filmovou adaptaci z režijní dílny Roberta Dornhelma.

Příběh nejhranější tragické opery světa se odehrává v Paříži devatenáctého století. Čtveřice mladých umělců obývá nuzný tmavý byt, ale žije bohatým bohémským životem. Tvorí a baví se v pařížských ulicích a kavárnách. Jejich svět a především život básníka Rodolfa (Rolando Villazón) se ale má rázem zcela proměnit. Zatímco trojice jeho přátel se odchází bavit do kavárny, Rodolfo zůstává projednou doma se svými milovanými knihami. Z čtení poezie jej vytrhne až neočekávaná návštěva sousedky Mimi (Anna

Netrebko). Oba mladí lidé od prvního okamžiku vzplanou vášnivou láskou a jejich vztah zastře celý okolní svět. Avšak Mimi je vážně nemocná a divákovi stejně jako Rodolfovým přátelům je jasné, že tato romance neskončí šťastně.

Bohému napsal Giacomo Puccini v roce 1896 a tragický milostný příběh se stal jeho pravděpodobně nejznámější operou. Opera měla premiéru v Turíně a odstartovala skladatelovo hvězdné období. Vždyť o čtyři roky později napsal Toscu a další čtyři roky nato Madam Butterfly. Všechny tyto opery od svého vzniku nezmizely z repertoáru operních domů celého světa a Bohème si navíc drží prim celosvětově nejhranější opery vůbec.

Rumunský režisér Robert Dornhel se do náročné látky pustil, přestože s operními adaptacemi neměl žádné zkušenosti, byl úspěšným dokumentaristou a televizním tvůrcem. Natáčení začalo vloni v únoru ve Vídni a výsledek ovlivnila nejen výpravnost

a unikátní výtvarná nálada filmu, ale také vynikající obsazení hudební stránky. Party hlavních postav si rozdělili ruská sopránistka Anna Netrebko, která se pravidelně objevuje v La Scale i newyorské Metropolitní opeře, a mexický tenorista Rolando Villazón, který je rovněž stálým hostem řady předních světových scén a s Netrebkovou navíc už několikrát spolupracoval i na divadelních produkcích. Za orchestr si tvůrci filmové Bohémy vybrali Bavorský rozhlasový symfonický orchestr pod vedením dirigenta Bertranda de Billy.

Představení, které začne o půl osmé večer, si lidé v sále kina Puls budou moci vychutnat ve vysoké zvukové kvalitě, kterou zaručuje nový digitální zvukový systém.

Součástí představení letošního KPH mají být také krátká vystoupení žáků zdejší ZUŠ před zahájením hlavního programu. V případě prvního představení předplatného se této novinky diváci ještě nedočkají, důvodem je teprve se rozvíjející školní rok.

Taneční show provede diváky od Indie až po Irsko

Kopřivnice (dam) - Taneční styly několika odlišných kultur se v sobotu 12. září večer sejdou na jediném parketu. Velký sál kulturního domu totiž bude od 18 hodin hostit taneční show Tancem kolem světa.

„Zhruba první hodinu bude na programu taneční show, kterou předvedou členky taneční skupiny Tara, což jsou tanečnice z našeho tanečního sdružení Relax,“ prozradila organizátorka akce Miroslava Břusková. Publikum se podle jejích slov může těšit na ukázky vášnivého španělského flamenca, indických a orientálních tanců. Novinkou pak bude ukázka ruského tance. „Celkem máme připraveno 16 tanečních vystoupení. Deset z nich budou absolutní premiéry a dalších šest jsou starší, ale velmi oblíbené choreografie z našeho repertoáru,“ řekla Břusková.

Po úvodní, víc jak hodinové show se budou moci do tanečního dění zapojit sami diváci. Ke každému ze zmíněných tanečních stylů bude připraven asi čtvrt hodinový workshop. „Předvedeme lidem úplné základy, a kdo bude mít chuť, bude si je moci v praxi vyzkoušet,“ vysvětlila Břusková. Následující středu pak Taneční sdružení Relax v kulturním domě pořádá informační schůzku zájemců o kurzy jednotlivých tanců.



Ruská pěvkyně Anna Netrebko a mexický tenor Rolando Villazón jsou hvězdami filmové verze opery La Bohème. FOTO: ARCHIV

krátce

♦ O víkendu se Štrambersk znovu připojí ke Dnům evropského dědictví. V sobotu a v neděli bude zdarma přístupná většina památek a muzeí ve Štramberku. Navíc v sobotu bude možné navštívit pokusné štoly pod vrchem Kotouč. Běžně nepřístupná zajímavost bude otevřena od 9 do 15 hodin. Navíc každou lichou hodinu budou pro diváky připraveny ukázky výbušnosti látek jako mouka nebo cukr. V sobotu ve dvě hodiny bude také možné vydat se s průvodcem po nově odhalených pamětních deskách štramberských rodáků nebo ve tři hodiny odpoledne navštívit v amfiteátru Pod věží pohádkové představení.

Na Fojtství budou vystavovat fotografové z Černé slunečnice

Kopřivnice (dam) - Snímky hned dvanácti autorů nabídné výstava, kterou zítra v podvečer zahájí v muzeu na Fojtství. Pojítkem různé zaměřených fotografických individualit je členství v pražském fotoklubu Černá slunečnice.

Ryze amatérské sdružení vzniklo spontánně před devíti lety, dnes má fotoklub dvanáct aktivních členů a velmi široké pole působnosti. Kromě pravidelných měsíčních schůzek fotografové Černé slunečnice vyrážejí také na pravidelné výjezdy semináře na atraktivní místa České republiky nebo na větší zahraniční expedice, jejichž cílem je opět fotografování. Takto již společně procestovali jižní Sibiř, oblast pohorí Východní Sajan a jezera Bajkal, Norsko a jihozápadní Čínu.

Přestože se členové Černé slunečnice věnují různým fotografickým žánrům, jednoznačně převládá krajinářská fotografie. „Členové klubu na svých toulkách přírodu nezachycují realisticky a popisně, ale vnášejí do snímků vlastní pocity a dojmy z atmosféry místa, jež na ně silně zapůsobila. Používají k tomu různé fotografické prostředky či postupy,“ tvrdí o sobě fotografové na svých webových stránkách.

V Kopřivnici budou své práce prezentovat všichni členové Černé slunečnice, jmenovitě Ilona Cichová, Ivana Čiřtinová, Petra Kamenická, Pavlína Klazarová,



Fotograf Ivan Bumba se vrací do Kopřivnice. Tentokrát bude vystavovat společně se svými kolegy z pražského fotoklubu Černá slunečnice.

Jaromír Čiřtín, Michal Hejna, Martin Klika, Miloslav Kokeš, Josef Lončák, Petr Pazour, Aleš Zidek a Ivan Bumba. Posledního jmenovaného si Kopřivníci mohou pamatovat z jeho samostatné výstavy Krajina jako ateliér, kterou ve zdejšímu muzeu prezentoval v roce 2006.

Členové Černé slunečnice ke své tvorbě používají převážně digitální nebo kinofilmové zrcadlovky, ale fotografují také na

střední či velký formát. Na výstavách pak prezentují jak barevné, tak černobílé snímky, vždy formou kvalitních ručních zvětšení nebo digitálních tisků. Navíc vždy ve velkých formátech.

Hlavní část výstavy tvoří autorské miniprofil, tedy série snímků vždy na jedno autorství určené společné téma. Další část výstavy bude tvořena vítěznou kolekcí snímků z kategorie fotoklubů z 27. Národní soutěže

FOTO: DAVID MACHÁČEK

amatérské fotografie, která se konala předloni ve Svitavách. Tam tehdy Černá slunečnice uspěla se sérií fotografií nazvanou 'Po stopách jáchymovského pekla'.

Vernisáž výstavy začne v muzeu zítra v sedmácti hodin a kromě jejího zahájení se přichází mohou těšit také na besedu s členy fotoklubu a projekci dalších snímků podbarvených hudbou Comar Akustiky.

Puls nabídne Wrestlera, Prorocství a Případ nevěrné Kláry

Kopřivnice (dam) - Především dramatickou podívanou, i když ve třech zcela odlišných filmových tématech, nabídne v tomto promítacím cyklu svým divákům kopřivnické kino Puls.

Ode dneška až do soboty budou promítací časy od 18 hodin k dispozici americkému filmu Wrestler. Ačkoliv název filmu by mohl evokovat spíš akční podívanou, ve skutečnosti je snímek režiséra Darrena Aronofského osobním dramatem. Scenárista Robert D. Siegel napsal příběh lidského outsidera, který opravdový život naprosto zpackal a snaží se žít uvnitř wrestlingového ringu. Randy „Ram“ Robinson je blondafý svalovec, který převrácená bedýnky v obvyklém americkém supermarketu, žije sám a před lety ztratil i svou dceru. V kladného a všemi milovaného hrdinu se proměňuje, jen když si oblékne svůj přiléhavý kostým a před zraky rozjářených Američanů se utká se soupeřem v ringu. Stejně jako wrestling i Randyho život je tak trochu falešnou podívanou, která ovšem občas pořádně bolí. Snímek, který vloni získal Zlatého lva pro nejlepší film na festivalu v Benátkách, si zasloužil pozornost také díky obsazení hlavní role. V té se totiž objeví Mickey Rourke, a film jako by tak alespoň částečně ukazoval i jeho vlastní život. Rourke je totiž velkou hvězdou, která zapadla díky drogám a alkoholu a kterého všichni odespali také proto, že svou tvář 'hezounka' ztratil díky

několika zápasům v profesionálním boxer-ském ringu. Rourke si také roli úpravami dialogů a improvizovanými scénami upravil na tělo a na plátně je to znát.

Od desátého do 12. září vždy v osm hodin večer a navíc také v neděli v šest hodin večer bude Puls promítat Případ nevěrné Kláry. Tato vztahová tragikomedie je další z románových předloh Michala Viewega převedených na plátno, tentokrát navíc nezvyklou italsko-českou koprodukcí.

Stejně jako v téměř všech svých knihách i v Případu nevěrné Kláry se nejprodávající český autor věnuje tématu vztahů mezi muži a ženami. Tentokrát má ústřední roli žárlihost prezentovaná prostřednictvím klasického milostného trojúhelníku. Luca miluje svou ženu Kláru a žárlí na ni, zatímco ona si najde milence Denise, který ovšem také miluje někoho zcela jiného. Vztahových pikantiér má scénář sice dost, ale jinak diváka vůbec ničím nepřekvapí a vše od začátku do konce je snadno odhadnutelné. To, co by mohlo fungovat, kdyby to bylo pojata s nadsázkou a sebeironií, zcela pohřbívat přístup italského štábu. Režisér Roberto Faenza i jeho převážně italská herci totiž k láce přistupují zcela vážně, a výsledek tak působí nechtěně komicky. Korunu nepodařenému filmu nasazuje také český dabing, který se netrefuje do úst nejen italským hercům, ale ani jejich českým kolegům ve vedlejších rolích.

Neděle a pondělí 13. a 14. září budou v Pulsu patřit americké apokalyptické sci-fi Prorocství. Příběh začíná před půlstoletím na jedné americké škole. Tam tehdy do země zakopali časovou kapsli s dětskými pracemi na téma budoucnosti lidstva. Mezi obrázky se objevil také list papíru popsaný zdánlivě nic neznamenajícími řadami čísel.

Tento tajemný vzkaz z minulosti se dostane do rukou nedoslýchavého chlapce Caleba a jeho prostřednictvím následně k jeho otci. Astrofyzik a vysokoškolský profesor John Koestler (Nicolas Cage) na papíru objeví šokující prorocství. V číselném kódu se ukrývá datum, zeměpisné souřadnice i počet obětí hrozivých pohrom. Většina z popsaných katastrof už se stala, ale na lidstvo ještě čekají a ta poslední by pro naši civilizaci mohla být fatální.

Vdovec, který se stará o svého syna, se snaží na hrozící rizika upozornit úřady, které jeho varováními nepřikládají žádný význam. A tak za svůj hlavní úkol pojme snahu uchránit před hrozcí záhubou alespoň svého syna. Tíživá a mysteriózní atmosféra filmu, ve kterém je přítomen také mimozemský vliv, je dílem režiséra Alexe Proyase, který natočil kultovní Vránu nebo třeba sci-fi Já, robot. Přestože scénář je misty možná až příliš komplikovaný a někdy i těžko uvěřitelný, film s řadou symbolických prvků je poměrně úspěšným titulem.

Výstava Pet-Artu bude končit

Kopřivnice (dam) - Už jen do středy 16. září mají lidé možnost odhalit netušenou krásu plastových láhvi. V polovině příštího týdne totiž ve výstavních prostorách Lašského muzea skončí výstava Pet-Artu pražské výtvarnice Veroniky Richterové. Původním vzděláním malířka už několik let systematicky zpracovává PET láhve a vytváří z nich netradiční artefakty. V Kopřivnici jsou k vidění především její díla s předobrazem v přírodě, nejružnější květiny, PET ikebany, rozměrné palmy nebo rozsáhlá kolekce kaktusů. K vidění jsou ale i svícny, 'benátská zrcadla' nebo rozměrná čínská pagoda, vše pouze z prázdných plastových obalů od nápojů.

U Písařů zahraje rytmika TUTU

Štramberské (dam) - Další jazzový podvečer připravují ve štramberském domě U Písařů už na neděli 13. září. Tentokrát pozvání pianisty a skladatele Borise Urbánka ke společnému hraní přijali dva slovenští jazzmani Marcel Buntaj a Martin Gašpar.

Marcel Buntaj vystudoval bicí na bratislavské konzervatoři. Kromě hraní na bicí ale usedá i za piano, je producentem, aranžérem i autorem. V roce 1995 získal cenu Ladislava Martonika pro jazzmana roku a v roce 1998 dostal cenu hudební akademie "Grand Prix ZAI 1997" jako instrumentální roku.

Kontrabasista Martin Gašpar vystudoval hudební vědu na Karlově univerzitě a hrál v řadě prestižních souborů. I on se jako producent a aranžér podílel na řadě desek interpretů zvoucích jmen. Společně Buntaj a Gašpar tvoří sehranou rytmiku, která má na svém kontě spolupráci s Janou Kirschner, Peterem Lipou, Lenkou Filipovou, Orchestrem Gustava Bromy, Ladou Kerndlem, Vašo Patejdem, Radkem Pastrňákem a řadou dalších. Všichni tři muzikanti spolu dlouhodobě hrají v Urbánkově kapele TUTU.

Začátek koncertu v domě U Písařů na štramberském náměstí je tradičně v pět hodin večer.

dopisy čtenářů

Za dobrotu na žebrotu

Nejprve vylíčím naši současnou situaci. Mám manžela, který je už šestý měsíc bez práce, a tudíž nyní i bez příjmu a bez podpory. Já jsem na mateřské dovolené, čekáme druhé dítě a žijeme jen z mé mateřské.

Píšu tento článek proto, že už se nemůžu dívat na mého nešťastného manžela, který se stále nevyrovnal s tím, že byl propuštěn. Pracoval pět let v jedné soukromé firmě a to na velmi zodpovědném místě, kde jen podnikatel sháněl několik let člověka, který by tuto práci uměl. Plat měl sice podprůměrný, ale teď nemá žádný. Měl více nabídek na obdobnou práci v jiných firmách, on je odmítl, přý u současného zaměstnavatele má jistotu, že ho nepustí, protože si myslel, že když dělá pro firmu vše, a ještě spouští věci navíc, bude mu to připsáno k dobru. Pracoval tak, jak to firmě vyhovovalo. Všechny dny, ranní, odpolední, noční, nikdy dopředu

nevěděl, jak má jít do práce, svátky, soboty, neděle, dvanáctky, kolikrát i osmnáctky každý den, když si jeho dva kolegové vzali dovolenou současně. O půl desáté večer mu zavolali, ať jde na noční a on šel. Měl malé dítě a trávil většinu času v práci, místo aby byl s rodinou. A naopak, když bylo práce málo, přišel tam a oni ho poslali domů, že má dovolenou, i když třeba dvě hodiny tam pracoval, a to mu nezaplatili. Nejvíce mého muže mrzí, že někteří zaměstnanci této firmy se dívají v pracovní době na video, jiní tam stahují pornografické filmy, a on se tak snažil pro firmu dělat všechno, neustále byl na telefonu, kdyby mu volali, že má přijít do práce. Nemohli jsme o víkendy nikam zajet na výlet, co kdyby ho potřebovali?

A teď je doma, nemáme pomalu ani na jídlo a ti, co se v pracovní době flákají, dívají na video a stahují pornografické filmy, tam zůstali. Proč? Proč byl tak krutý potrestán za to, že svědomitě, zodpovědně a velmi flexibilně pracoval? Mgr. Milada Vývodová

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 10. - so 12. září v 18 hodin sportovní drama USA **Wrestler**. Film o zápasníkovi, který už nemá co ztratit a čeká ho poslední utkání. Do 15 let nepřístupný

Čt 10. - so 12. září ve 20 hodin a ne 13. září v 18 hodin drama Itálie, ČR **Případ nevěrné Kláry**. Krimikomédie na téma žárliivosti a intrik. Do 12 let nepřístupný

Ne 13. září ve 20.15 hodin a po 14. září v 18 a ve 20.15 hodin akční thriller USA, VB **Prorocství**. Svobodný otec se zoufale snaží chránit své jediné dítě a půl století starý zakodovaný vzkaz napsaný malou školáčkou může být vše, co stojí v cestě hrozící globální katastrofě

St 16. září v 19.30 hodin muzikál Rakousko, Německo **La Bohème**. Pucciniho velká milostná romance s tragickým koncem (zahajovací film z cyklu Klubu přátel hudby)

Čt 17. - po 21. září v 17 hodin animovaná komedie USA **Doba ledová 3 - Úsvit dinosaurů**. Nová "doba ledová" zavede hlavní hrdiny i diváky do ohromného podzemního světa dinosaurů. Je to barevná krajina plná bujné vegetace, která je ostrým protipólem mrazivého prostředí

Čt 17. - so 19. září ve 20 hodin romantická komedie VB, Německo **Piráti na vlnách**. Tento film je pro všechny, kdo mají rádi muziku, trochu nebezpečí, vítr ve vlasech a špetičku nezávazného sexu

Ne 20. - po 21. září ve 20 hodin akční USA **Zastav a nepřežiješ 2 - vysoké napětí**. Ještě intenzivnější, ještě akčnější... Do 15 let nepřístupný

Út 22. září ve 20 hodin drama Fed. rep. Jug., Mak., Francie, Řecko **Sud prachu**. Prožili tolik hrůz, že už jim nic nemůže nahnat strach... (Filmový klub)

KULTURNÍ DŮM KOPŘIVNICE

So 12. září v 18 hodin

taneční show spojení s works-hopy **Tancem kolem světa**. Na programu jsou irské, indické, orientální tance a španělské flamenco (VS KDK)

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Aktuální výstava: do 29. září **Pismo - psaní - psaníčka**. Uvidíte knihy a různé dokumenty moderní doby i let dávno minulých (čítárna)

TECHNICKÉ MUZEUM TATRA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná dokumentaci historického vývoje automobilky Tatra - expozice automobilů osobních, nákladních, vojenských, sportovních či závodních...

Je zde také umístěna **Expozice Emila a Dany Zátopkových** - mimo informace o sportovních úspěších manželů Zátopkových nabízí i autentické fotografie, medaile, trofeje, plakety, ale i různé osobní věci

Aktuální výstava: do 30. listopadu **Emil Hermann Nacke - první výrobce automobilů v Sasku**. Výstava je věnována prvním saským automobilům, které se svou kvalitou řadily mezi špičkové výrobky a které však, podobně jako mnoho jiných, pohltila moderní doba

MUZEUM FOJTSTVÍ

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům

Aktuální výstava: od 11. září do 29. listopadu **Fotoklub Černá slunce**. Autorské miniprofil, projekt „po stopách jáchymovského pekla“, doplněno keramikou Ilony Čichové. Vernisáž a beseda s fotoklubem se uskuteční 11. září v 17 hodin

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, zejména pak malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

Aktuální výstava: do 16. září **Veronika Richterová - PET - ART**. Umělecká recyklace, plastiky z PET lahví, PET ikebany

Út 22. září - 8. listopad **Křídla nad Japonskem** - výstava modelářského klubu APOLO Kopřivnice, modely nejen letadel z 2. sv. války

GALERIE VE VILE

Aktuální výstava: do 21. října **Václav Mach-Kolářský, "Jablko pro Evu aneb C'est la femme"**

MĚSTO ŠTRAMBERK

So 12. září v 15 hodin divadelní představení **Princezna Esemeska** (amfiteátr pod Starou věží)

Ne 13. září v 17 hodin **Jazz U Pisařů - Marcel Buntaj a Mirtin Gašpar**

So 19. - ne 20. září od 11 do 17 hodin **Dny Moravského burčáku**. V sobotu vystoupí Cimbálová muzika Burčáci, Historický pěší pluk Xavier Harrach Nr.7. V neděli na programu Městský dechový orchestr Nový Jičín, Cimbálová muzika Valašský vojvoda, od 14 hodin průvod příznivců burčáku štramberským náměstím a Josef Fousek

KINO ŠTRAMBERK

Ne 13. září v 18.30 hodin **X-men: Wolverine**
Ne 20. září v 18.30 hodin **Případ nevěrné Kláry**

ÚTERÝ 22. ZÁŘÍ 2009, 14.30 HODIN
CENTRUM MĚSTA (za deště v Kulturním domě Kopřivnice)

Město naše společné hřiště
aneb **Kopřivnice 200?**

DISKUZE O ROZVOJI KOPŘIVNICE
15.20 hodin
Ptejte se vedení města, jak to bude dál?
Na jakých projektech se pracuje?
S Vámi o Všem? Ovšem!
Jaké jsou výsledky?
Co pro Vás v Kopřivnici dále plánujeme a proč?
Co Vy na to?

SPOLEČENSKÁ ZÁBAVA
Hudební vystoupení
Vystoupí Taneční skupina **THARA** a TS Relax
ŽONGLÉ (DDM Kopřivnice)
WESTERNÍ KONĚ
TOMBOLA
NA ZÁVĚR!
TATROSKA

Ministerstvo životního prostředí České republiky

Srdčně Vás zve vedení a zaměstnanci města.
Zajímají Vás výsledky Řešení Zdravého města? Zajímá Vás, co lidé navrhují zastupitelům? Jaké problémy by se podle občanů měly v Kopřivnici řešit? Podívejte se na stránkách DataPlanu na KOP - Kopřivnice - Největší problémy definované 14.5.2009 (děláme lidem nebo přijde na tělo škola). Podívejte se sami, na čem se pracuje: www.koprivnice.cz, www.dataplan.info/koprivnice.
Akce je spolufinancována z Revolučního fondu MZP a je součástí projektu Realizace místní Agendy 21 v Kopřivnici aneb Kdo kolem Kopřiv...

Své podněty můžete zasílat také na e-mail redakce KN:
kopr.noviny@koprivnice.cz

SUDOKU

Jak luštit sudoku: vyplňte mřížku tak, aby každý řádek, sloupec a čtverec o 3 x 3 políčkách obsahoval čísla od jedné do devíti.

Obtížnost: střední www.sudoku.name

	2			5		8		
7					3		5	
		6	8			1		2
	7		6		5		9	
		1	7			5		
	8		1				4	
4		3		8	7			
	5		9					3
		2		1		6		

Obtížnost: těžká www.sudoku.name

		7				1		
	9	2			6		4	
		6				5		9
3								8
	7			2			6	
	4				8			5
	5		7				6	
	2			8			7	1
		3				8		

Řešení

9	8	7	1	6	5	2	3	4
8	2	9	7	6	4	5	1	3
6	1	4	8	2	5	9	7	3
1	9	3	2	1	9	8	6	5
8	2	9	7	6	4	5	1	3
1	6	5	9	8	7	2	4	3
2	1	6	4	8	9	7	5	3
7	9	6	5	2	1	4	3	8
9	4	8	1	9	6	2	3	5
6	9	8	7	2	1	4	5	3
1	4	6	8	9	7	5	2	3
2	9	1	5	4	8	9	6	7
8	6	2	9	1	4	5	3	7
1	7	5	9	8	2	6	4	3
9	4	1	2	6	7	1	8	9

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Colin Falconer při psaní románu **Ostrov přízraků** vychází ze skutečných událostí, které se přihodily při strastiplné plavbě a následném ztroskotání vlajkové lodi všemocné nizozemské východoindické společnosti Batavia.

Román, ve kterém vrcholí zuřivý dynastický konflikt rodu Courtneyů - to je román **Zlatá liška** odehrávající se ve spalujícím žáru Afriky. Napsal jej **Wilbur Smith**.

2008 2009
2007
tv studio

V době od 1. 9. do 31. 10. 2009
nabízíme reklamu v cenách roku 2007

www.ktkstudio.cz - 595 179 112 - 605 868 200

inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerční otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

- ♦ **Prodám** dr. byt 3+1 po revitalizaci domu, plastová okna, zasklená lodžie, zateplený dům, omítky v bytě, plastové stupačky, měřiče tepla, cena 900 000 Kč, při rychlém jednání možná sleva. Tel. 732 532 715 a 605 369 003
- ♦ byt 3+1 o výměře 87 m², ul. Kpt. Nálepky, volný ihned, cena 1 140 000 Kč. Tel. 773 902 830
- ♦ byt 3+1 v Kopřivnici, ul. Osvoboditelů, dům po celkové revitalizaci, nový výtah, pl. okna, nové radiátory + měřiče tepla, plovoucí podlahy, vestavěné skříně + komora, KTK, dřevěné zárubně + úpravy elektroinstalace, omítky, lodžie, cena 920 000 Kč (rychle jednání sleva). Tel. 608 861 771
- ♦ byt 1+1 v os. vlastnictví, ul. Pod Zahradami, nová koupelna, cena 630 000 Kč, RK nevolat. Tel. 724 264 263
- ♦ **Pronajmu** 3+1 na sídlišti Sever, slunný, 6. patro, s balkonem, částečně zařízený, ihned k nastěhování, cena 6 000 Kč/měs. + poplatky. Tel. 606 508 988
- ♦ byt 3+1 v centru Kopřivnice, cena dohodou. Tel. 608 440 856
- ♦ byt 3+1 v Kopřivnici, volný ihned. Tel. 737 811 329
- ♦ byt 2+1 v Kopřivnici, nejlépe ženě, podmínka - nekuřačka, od 1. 10. Tel. 604 891 076
- ♦ **Vyměním** st. upravený 2+1 na ul. Alšově za větší kdekoli v Kopřivnici, rozumný doplatek respektuji. Tel. 774 327 801
- ♦ byt 1+1, ul. Pod Morávií za byt 2+1 s doplatkem (dle stavu bytu a lokality), platba hotově a ihned. Tel. 608 750 101

nemovitosti

- ♦ **Prodám** oplocenou zahradu (stavební pozemek) v Závěšicích o rozloze 950 m², el. proud 230 V, 400 V + vodovodní řád v místě. Tel. 603 924 997
- ♦ **Vyměním** garáž Pod Bílou horou za garáž na Severu. Tel. 556 811 427

prodám

- ♦ st. sedací soupravu, konferenční stůlek, šatní skříně s nadstavcem, cena 400 Kč, možno i jednotlivě. Tel. 604 534 872
- ♦ dětský kočárek, golfové hole, cena 390 Kč. Tel. 604 463 778
- ♦ 4litrový tlakový hrnec, cena 360 Kč. Tel. 604 463 778
- ♦ starší výklopná dřevěná okna hnědé barvy, vč. mezikenních žaluzií, rozměry: 90 x 90 cm - 3 ks, 120 x 90 cm - 1 ks a použité síť proti hmyzu na balkonové dveře, rozměry: 209 x 67,5 cm - 2 ks, cena 200 Kč za kus, i jednotlivě. Tel. 707 206 778
- ♦ matraci na dětskou postýlku,

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244

Provozní doba: po - pá 16 - 18.30, so, ne a sv. 9 - 11.30 hodin

9 kříženců - pes
10 kříženců - fena
3 labradři - pes

německý ovčák - fena
jezevčík - fena
4 kříženci - štěňata

zaměstnání

- ♦ Charita Kopřivnice hledá zdravotní sestru do domácí péče. Podmínkou registrace + ř. p. sk. B. Kontakt: 731 625 701 - 2, charita.koprivnice@tiscali.cz
- ♦ Brněnská Fa přijme do nové pobočky spolupracovníky/ce. Nabízíme zaškolení, výdělek dle druhu práce 26 - 50 000 Kč/měs. Požadujeme spolehlivost, čistý TR. Tel. 605 254 556
- ♦ **STUDIO 365** hledá nové tváře pro modeling. T.: 571 620 763, 10 - 14 h., www.studio365.eu
- ♦ www.pracovatzdomu.cz
- ♦ www.pracujzdomu.eu - šance
- ♦ www.pracezdomu.biz
- ♦ **Hledám** jakoukoliv práci, jsem mechanik strojů a zařízení s výbornou znalostí PC (hardware i software, umím opravit počítač), znalost anglického jazyka spíše písemně, jsem flexibilní, pracovitý, zodpovědný a chci pracovat. Tel. 728 608 352 nebo 607 886 010

daruji

- ♦ hlinu za odvoz, cca 6 m³, lokalita Závěšice. Tel. 603 924 997

služby

- ♦ www.stopobezite.com, tel. 608 816 630

OZNÁMENÍ
O VÝBĚROVÉM ŘÍZENÍ

Ve smyslu § 7 zákona č. 312/2002 Sb., o úředních územních samosprávných celcích, v platném znění, vyhlašuji výběrové řízení č. 5/2009 na obsazení tohoto pracovního místa:

REFERENT - DÁVKY

- Pracovní poměr: na dobu určitou;
- Výkonávaná agenda: výkon státní správy na úseku dávkové agendy v péči o občany se zdravotním postižením;
- Místo výkonu práce: správní obvod Kopřivnice;
- Předpoklady pro vznik pracovního poměru dle § 4 zákona č. 312/2002 Sb., o úředních územních samosprávných a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů: fyzická osoba, která dosáhla věku 18 let, občan České republiky nebo cizí státní občan s trvalým pobytem v České republice, který ovládá český jazyk, způsobilost k právním úkonům, bezúhonnost;
- Požadavky pro vznik pracovního poměru: vyšší odborné vzdělání v oborech vzdělání zaměřených na sociální práci a sociální pedagogiku, sociální pedagogiku, sociální a humanitární práci, sociální práci, sociálně právní činnost, charitní a sociální činnost, nebo vysokoskolské vzdělání získané v bakalářském nebo magisterském studijním programu zaměřeném na sociální práci, sociální politiku, sociální pedagogiku, sociální péči nebo speciální pedagogiku, akreditovaném podle zvláštního právního předpisu (§110 zákona č. 108/2006, o sociálních službách, v platném znění), orientace v sociální oblasti, velmi dobré komunikační schopnosti, zodpovědnost, samostatnost, psychická odolnost, korektní vystupování, ŘP sk. B;
- Výhodou: znalost zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, zkouška zvláštní odborné způsobilosti na úseku sociální péče, sociálně právní ochrany apod.;
- Platové zařazení: 9. platová třída.

POŽADOVANÉ DOKLADY:

Přihláška (povinné náležitosti: přesné označení výběrového řízení, jméno, příjmení a titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, telefon, případně e-mail, číslo občanského průkazu, datum a podpis), **profesní životopis**, včetně údajů o odborných znalostech a dovednostech, **originál výpisu z evidence Rejstříku trestů** ne starší než 3 měsíce, **ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání**

Přihláška a výše uvedené materiály zašlete (nebo doručte na podatelnu městského úřadu) do 17. září do 14 hodin na adresu: Městský úřad Kopřivnice, VŘ 5/2009, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice.

Přihlášky doručené po tomto datu nebudou do výběrového řízení zařazeny. Zaměstnavatel si vyhrazuje právo pracovní místo neobsadit, případně zrušit výběrové řízení.

Město Kopřivnice

zveřejňuje svůj záměr pronajmout nebytové prostory

sestavující z 15 místností o celkové výměře 401,68 m², které se nacházejí v 1. podzemním podlaží objektu č. p. 1163, na ulici Štefánikova v Kopřivnici, p. č. 1921/1, k. ú. Kopřivnice (původní využití jako CO Kryt).

Bližší informace budou občanům poskytnuty na Odboru majetku města, Štefánikova č. p. 1163, (8. NP č. dveří 889 a 883) nebo na tel. 556 879 654, 556 879 651

Město Kopřivnice vyzývá zájemce
k podání přihlášky na
NÁJEM OBEČNÍHO BYTU
za podmínky přistoupení k závazku

1 + 2 o celkové ploše 44,07 m², Obr. míru 1307, minimální přistoupení k závazku: 40 000 Kč

Počátek nájemní smlouvy 1. listopadu

Organizační pokyny:

- ♦ formulář přihlášky obdržíte pouze za odboru majetku města, oddělení bytové správy Městského úřadu Kopřivnice
- ♦ vyplněnou přihlášku odevzdejte v neprůhledné a zapečetěné obálce s uvedením adresy **předmětného bytu**, o který máte zájem, nejpozději do **16. 9. 2009 do 16 hodin** na: Městský úřad Kopřivnice, odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře číslo 867 nebo 868

Podrobné informace naleznete na webových stránkách města (www.koprivnice.cz > Úřední deska) nebo na úřední desce před městským úřadem.

Město Kopřivnice a Kulturní dům Kopřivnice pořádají sportovní-zábavnou akci

SKATE & BIKE SHOW

PÁTEK
18. 9. 2009
VE 14:00 HOD.

PŘED KDK
Ukazky extrémních sportů:
Freestyle BMX
Skateboard
Freestyle Scooter

CYKLOHRÁTKY
soutěžní jízda pro děti na kolech s povinnou přílbou
start 16:00 (registrace od 15:00)

Vystoupí: **MediaCorre** **Bad Boys Revolution**
SPZ, DRF **Silent Runners**
Emenef **C-walk**

Celou akci bude provádný DJ Kmin
Vstup volný

Před KDK vznikne skateboardový areál,
v závěru akce bude přístupný veřejnosti s povinnou přílbou
U RAMPA + 4 NOVE PŘEKÁŽKY ze skateparku Kopřivnice
Za nepříznivého počasí akce přesunuta do haly ZŠ Emila Zátorka
Akce je spolufinancována z Revolučního fondu MČP a je součástí projektu
„Realizace místní Agendy 21 v Kopřivnici aneb Kolo kolem Kopru“



TANCE V ŘADĚ

ZAČÍNÁME 14. ZÁŘÍ V 17 HODIN
V ZŠ SV. ZDISLAVY

Na novou již 6. sezonu se těší
Alena Geryková, tel.: 595 174 488

KOMPOSTÁRNA PŘÍBOR

OTEVÍRACÍ
DOBA

po, čt 7 - 18 hodin
út, st, pá 7 - 15.30 hodin
sobota 7 - 11 hodin

Občané města Kopřivnice a místních částí Lubina, Mniší, Vlčovice mohou po předložení občanského průkazu nebo dokladu o zaplacení místního poplatku za odpady odevzdat bioodpad na kompostárně **ZDARMA!**

Starší žáci vstoupili do bojů v krajském přeboru

Kopřivnice (jfk) - Žáci kopřivnického fotbalového klubu čekají letos těžší soupeři než loni. Na jaře si vybojovali postup z krajské soutěže do krajského přeboru a v něm se na konci srpna začali prát o místo na luncu. Zatím se jim daří. Mezi favority, ke kterým patří Rýmařov, Třinec B, Hlučín B a Karviná B, zatím starším žákům patří 9. místo, mladší žáci jsou třetí.

Starší žáci, od nichž se odvíjí postup či sestup, mají v podstatě úplně nové družstvo. Z loňského mužstva odešlo deset kluků, šest přišlo z mladších žáků a další z žákovského B týmu. „Potřebují se sehrát. Pevně věřím, že v průběhu sezony by nové družstvo mohlo dosáhnout kvalit toho loňského,“

říká o nově poskládaném celku trenér Radomír Vlček, který mladé fotbalisty spolu s Tomášem Hylkem vede. Úspěchem by podle něj bylo, kdyby tým hrál horní střed tabulky. „Myslím, že je to v našich silách,“ věří Vlček.

Mladší žáci ještě výrazněji těžší z dlouhodobé práce s mládeží, kterou před pěti lety v klubu nastartoval jeho nový předseda Zdeněk Kurečka. Mají široký kádr a dostatek šikovných kluků. „Třeba takový Pavel Střelec už nastupuje i za starší žáky,“ podotýká Vlček. Podle trenéra mladších žáků Zdeňka Kurečky mladšího by na tom mladší žáci měli být tabulkově lépe než starší. „Myslím, že bychom mohli hrát do pátého místa,“

odhaduje. To dorost FC Kopřivnice je v opačné situaci, na jaře se z krajského přeboru propadl do krajské soutěže, kde místo dvou družstev (mladší a starší) hraje jen jedno. Na návrat zpět do vyšší soutěže ale hned v této sezoně nemyslí. Trenér Tomáš Kocián totiž bude stavět na hráčích, kteří na jaře jako žáci vybojovali krajský přebor. „Kluci by měli hlavně sbírat zkušenosti a zvykat si na daleko důraznější a rychlejší hru soupeře v náročnější dorostenecké soutěži, kde budou hrát proti soupeřům i o tři roky starším. Jinou cestou ale jít nehodláme. Chceme se zaměřovat na vlastní odhovance a stavět na hráčích, kteří budou mít opravdový zájem

hrát fotbal,“ vysvětluje Kocián. Tým by měl mít na to, aby hrál klidný střed tabulky. Prioritou přitom bude se sehrát a dávat příležitost všem hráčům.

Soupis FC Kopřivnice: ml. žáci: Bartoň, Fajmout, Grassegger, Holák, Hradečný, Kelárek, Kocurek, Kopelec, Křišák, Krupa, Kubeš, Lokaj, Marák, Maslonka, Mičánek, Michálek, Monsport, Orság, Palo, Socha, Střelec, Skořňa, Tallo, Vala; trenéři: M. Kahánek, Z. Kurečka ml. **St. žáci:** Čech, Kubiček - Stáňa, Okřesík, Neuwirth, Chalupa, Klucka, Hykel, Boháč, Krížek, Fendrich, Janák, Klepáč, Krysmánek, Hruška, Mocek; trenéři: R. Vlček, T. Hykel. **Dorost:** Hykel - Hrušovský, Bartoň, Střelbovský - Kučera, Kružílek, Makovský, Orság, Vlček, Makovský, Kohout, Kružílek, Rohel, Fišnar, Kramolík, Šimíček, Takáč, Vašica; trenéři: T. Kocián, L. Šimíček

kam za sportem

♦ **Florbal:** so 12. 9. v 9 hod. FBC Vikings Kopřivnice - FBC Lipník, v 15.15 hod. FBC Vikings Kopřivnice - FBS Olomouc B (1. a 2. kolo 2. ligy žen), so 19. 9. v 9 hod. FBC Vikings Kopřivnice - FBC Frýdek-Místek, v 11.30 hod. FBC Vikings Kopřivnice - FBC Pepino Ostrava (1. a 2. kolo MS ligy starších žáků) - vše hala SOU

♦ **Fotbal: KOPŘIVNICE:** pá 11. 9. v 16 hod. FC Kopřivnice A - TJ N. Jičín A (3. kolo OP ml. přípravy), v 17 hod. FC Kopřivnice A - TJ N. Jičín A (3. kolo OP st. přípravy), pá 18. 9. v 16 hod. FC Kopřivnice B - TJ Nový Jičín B (OP ml. přípravy), v 17 hod. FC Kopřivnice B - TJ Nový Jičín B (OP st. přípravy), so 19. 9. FC Kopřivnice - FOTBAL Frýdek-Místek B (7. kolo KP žáků, st. v 9 hod., ml. v 10.45 hod.), ve 13.45 hod. FC Kopřivnice - TJ EPO Frenštát (7. kolo KS dorostu), v 16 hod. FC Kopřivnice - TJ Mořkov (7. kolo OP mužů), **ŠTRAMBERK:** pá 11. 9. v 17 hod. TJ K. Štramberk - TJ S. Tichá (3. kolo OS st. přípr.), pá 18. 9. v 17 hod. TJ K. Štramberk - FC Vltčovice-Mníší (4. kolo OS st. přípravy), so 19. 9. v 10 hod. TJ K. Štramberk - FK Tisek (7. kolo OP žáků), ve 13.45 hod. TJ K. Štramberk - NFK Lichnov (7. kolo OS dorostu), v 16 hod. TJ K. Štramberk - TJ Jeseník N. O. (7. kolo OP mužů), ne 20. 9. v 11 hod. TJ K. Štramberk B - NFK Lichnov (7. kolo OS žáků), ve 14 hod. TJ K. Štramberk - AFC Veřovice (4. kolo MSDŽ), **LUBINA:** so 12. 9. v 10 hod. TJ Spartak Lubina - TJ Vražné (6. kolo OS dorostu), v 16.30 hod. TJ Spartak Lubina - TJ S. Žitovice (6. kolo IV. třídy mužů), **VLTČOVICE-MNÍŠÍ:** ne 13. 9. v 16.30 hod. FC Vltč. Mníší A - TJ Heřmanice (6. kolo I. A třídy mužů), so 19. 9. v 16 hod. FC Vltčovice-Mníší B - TJ Spartak Lubina (7. kolo IV. třídy mužů sk. A).

♦ **Házená:** so 12. 9. v 8 hod. KH Kopřivnice A - HC Zubří A (SM liga ml. žáků), v 9.15 hod. KH Kopřivnice A - HC Zubří A (SM liga st. žáků), v 10.30 hod. KH Kopřivnice B - HCB Karviná B (SM liga ml. žáků), v 11.45 hod. KH Kopřivnice B - HC Zubří B (SM liga st. žáků), ve 14 hod. KH Kopřivnice - Velká Bystřice (I. liga ml. dorostu), v 16 hod. KH Kopřivnice - HBC Ronal Jičín (I. liga st. dorostu), v 18 hod. KH Kopřivnice - HBC Ronal Jičín (2. kolo ZUBR Extraligy mužů) - vše hala ZŠ E. Zátoka

♦ **Krvtý bazén:** čt 10. 9. 6 - 12, 18 - 21, pá 11. 9. 6 - 8, 14.30 - 17 (1/2 bazénu), 17 - 21, so 12. 9. 12 - 21, ne 13. 9. 10 - 18, po 14. 9. zavřeno, út 15. 9. 6 - 12, 14.30 - 17, 19 - 21, st 16. 9. 6 - 8, 14.30 - 17, 19 - 21, čt 17. 9. 6 - 12, 18 - 21, pá 18. 9. 6 - 8, 14.30 - 17 (1/2 bazénu), 17 - 21, so 19. 9. 12 - 21, ne 20. 9. 10 - 18,

♦ **Malá kopaná:** so 12. 9. od 9 do 17.05 hod. 8. turnaj I. ligy KMK, ne 13. 9. od 9 do 17.05 hod. 8. turnaj II. ligy KMK, so 19. 9. od 9 do 17.05 hod. 9. turnaj I. ligy KMK, ne 20. 9. od 9 do 17.05 hod. 9. turnaj I. ligy KMK - vše letní stadion

♦ **Minigolf:** po - pá 15 - 18 hodin (dle počasí)

♦ **Rekreční turistika:** so 12. 9. v 6.02 hod. ČD, Ostravice, Sepetná, U Zbuj, Malenovice, Frýdlant n. O., ČD, út 15. - čt 17. 9. v 6 hod. Hotel Tatra, zájezd BUS Velký Meder (Čalovka) a Győr, termální koupaliště, so 19. 9. v 6.22 hod. ČD, Lipník n. B., vodopád, hrad Helfštýn, Týn n. B., Lipník n. B. ČD, st 23. 9. v 8 hod. BUS KOI, Rybí, Libhošťská hůrka, Závěšice, Kopřivnice

♦ **Sauna:** září: út 17 - 21 ženy, st 17 - 21 muži, čt 14.30 - 21 ženy, pá 14.30 - 21 muži, so 12 - 14.30 „párovka“ a 14.30 - 21 společná

v ý s l e d k y

♦ **Fotbal: MU: KOPŘIVNICE: dorost (2. kolo KS):** FC Bieloc Vratimov - FC Kopřivnice 2:1 (1:1), branka Kopř.: Kružílek. Kopřivnice byla herně lepší, ale doplatila na neproměňování vyloučených šancí. **Dorost (5. kolo KS):** FC Kopřivnice - Baník Albrechtice 3:3, branky Kopř.: Kramolík, Vašica 2. **St. žáci (1. a 5. kolo KP):** FC Kopřivnice - TJ Jiskra Rýmařov 0:2; FC Kopřivnice - TJ Nový Jičín 0:0. **Ml. žáci (1. a 5. kolo KP):** FC Kopřivnice - TJ Jiskra Rýmařov 3:1 (1:0), branky Kopř.: Bartoň 2, Mičánek. Kopřivnice slavně úspěšná nad jedním z favoritů soutěže. Po vyhraném poloase 1:0 přidala i díky velké bojovnosti a nasazení další dvě branky. Soupeř korigoval až v samotném závěru zápasu. **FC Kopřivnice - TJ Nový Jičín 0:2. St. příprava (2. kolo OP):** TJ Odry - FC Kopřivnice A:0:8, branky Kopřivnice: Dočkalík 3, Mangl 3, Socha 2; FC Kopřivnice B - FK Tisek 8:0. **Ml. příprava (2. kolo OP):** TJ Odry - FC Kopřivnice A:2:0; FC Kopřivnice B - FK Tisek 1:1. **ŠTRAMBERK: dorost (5. kolo OS):** FC Libhošť - TJ K. Štramberk 4:2. **St. žáci (5. kolo OP):** FC Libhošť - TJ K. Štramberk B 5:1. **St. příprava (2. kolo OS):** AFC Veřovice - TJ K. Štramberk 2:5. **VLTČOVICE: muži (5. kolo IV. třídy):** FC Vltčovice-Mníší B - Veřovice B 0:1 (0:0). **St. příprava (2. kolo OS):** TJ Mořkov - FC Vltčovice-Mníší 10:1.

♦ **Házená: MU: st. dorost (1. kolo I. ligy):** KH Zb. Vsetín - KH Kopřivnice 20:36 (7:19), sestava a branky Kopř.: Petr, Janíček - Hodslavský 5, Pavlík 1, Paseka 5, Malihák 1, Ulrych 2, Purdek 5, Jaroň, Martináček 9, Škapíř 6, Duřičík 1, Žižkovský 1, Schäfer. Kopřivnice sice začala nervózně, ale po deseti minutách se nasla a šňitrou deseti branek si nad nováčkem soutěže vytvořila rozhodující náskok. „Škoda, že nejsme takové zápsy schopni absolovovat ve vysokém nasazení po celých šedesát minut. Skóre mohlo být daleko lepší, ale jsou to důležité body,“ hodnotil zápas trenér Paseka. **Ml. dorost (1. kolo I. ligy):** TJ C. Hranice - KH Kopřivnice 23:32 (13:20), sestava a branky Kopř.: Žingor, Chalupa - Dostálík, Gřes 4, Kroča 5, Reček 9, Krčmář 1, Kahánek 4, Žižkovský 3, Pola 5, Karban, Podhráský, Dobrovodský, Sustala 1. Kopřivnici se povedl vstup do zápasu. Vypracovala si v něm dostačující náskok a průběh utkání pak kontrolovala. „Chybí domácímu týmu jsme zejména v prvním poloase trenérskými brankami z rychlého útoku. Vůbec útok byl v první půli solidní, obranná fáze nebyla ideální a brankový rozdíl měl být výraznější,“ hodnotil utkání kopřivnický trenér Michal Mayer. **St. žáci A (1. kolo SM ligy):** TJ Rožnov - KH Kopřivnice 19:29 (9:15), sestava a branky Kopř.: Gerlich, Tůma - Bezdek, Kocis 2, Molnár, Fulnek 3, Antes, Kudělka 2, Veřimovský 2, Zima 12, Hanus 1, Bukovský 5, Drápal 2, Schneider. Po ospalém začátku si Kopřivnice od 14. minuty prvního poloasu začala budovat náskok, který byl už v poloase uklidňující. Ve druhé půli jej ještě navýšila a zasloužené zvítězila, přičemž šanci v zápase dostali i mladší hráči. **Ml. žáci B (1. kolo SM ligy):** TJ Rožnov p. R. - KH Kopřivnice 10:11 (5:5), sestava a branky Kopř.: Lakatoš 4, Chromčeka 3, Zaimánek 2, Kabát 2, Jonák, Kovář, Prádka, Kučera, Petrovič, Filouš, Novotný, Hanzelka. Dramatické utkání mělo pro Kopřivnici šťastný konec. Po letní přípravě měli svěřenci trenérů Petroviče a Jonáka mít v rukou jen čtrnáct dní, a tak se nevyvarovali velkému množství technických chyb. Rozhodla i chuť po vítězství. **Ml. žáci B (1. kolo SM ligy):** HC Zubří B - KH Kopřivnice B 19:13 (11:8). **MT minizáři (Karviná):** KH Kopřivnice A - Ostrava A 15:15 (8:9), - Karviná A 4:21 (2:8); sestava a branky Kopř.: Očkovič 12, Pavelčák 6, Kučera 1, M. Hyvnar, L. Hyvnar 3; KH Kopřivnice B - Ostrava B 8:28 (4:17), - Karviná B 8:14 (5:7); sestava a branky Kopř.: Hanzelka 8, Knebl, Pokorný, L. Křížek 1, T. Křížek, Šmahlík, Giel 7

BĚH RODNÝM KRAJEM EMILA ZÁTOPKA

Závod bude odstartován v sobotu 19. září v 11 hodin před Technickým muzeem za účasti Dany Zátokové.

Prezentace závodníků v ZŠ dr. Milady Horákové od 8 do 10.30 hodin

BĚHÁME PRO RADOST

Závod bude odstartován v sobotu 19. září v 9.30 hodin. Prezentace účastníků běhu pro širokou veřejnost před Technickým muzeem od 8.30 do 9.30 hodin



Mladší žáci FC Kopřivnice ve středečním dohrávaném 1. kole krajského přeboru překvapivě porazili favorizovaný Rýmařov 3:1.

FOTO: JANA KEILHAUEROVÁ

Místní minigolfový areál patřil ligovým klánům

Kopřivnice (jfk) - Průběžně druhé místo patří minigolfistům Kopřivnice před posledním druholigovým dvoukolem, které se bude hrát na jaře 2010. V posledním hraném dvoukole, jež bylo součástí dvouhodinného klání 8. a 9. Open Kopřivnice, vybojovali nejprve druhou pozici a následně vítězství. V závodě, kterého se 22. - 23. srpna zúčastnilo přes padesát hráčů, vybojovaly pro domácí barvy dvě vítězství Vlasta Pargáčová v kategorii seniorek a stejně úspěšná byla i Michaela Riegrová mezi žákyněmi. Nejlepšího umístění mezi muži dosáhl z kopřivnických minigolfistů Lubomír Rieger, jenž skončil v osmém openu na šesté příčce a v devátém openu na páté pozici.

Devadesát zářů z celé Moravy se do Kopřivnice sjelo o týden později na 3. Moravii Tour, která byla zároveň úvodním kolem 1. ligy. Hrál se podle nových pravidel, to znamená jen

na čtyři kola na osmnácti drahách miniaturního golfu. Z kopřivnických hráčů si nejlépe vedly ženy, z nichž Vlasta Pargáčová vyhrála kategorii seniorek a Ema Blažková byla třetí mezi žákyněmi. V soutěži družstev svedli ve smíšené kategorii boj o prvenství Olomouc s Radějovem, který pro sebe rozhodla hanácká metropole. V dalších třech soutěžích družstev potvrdili svou úlohu favorité - mezi ženami a žáky Bystřice a v kategorii seniorů Olomouc.

Výsledky II. ligy smíšených družstev (22. - 23. 8., 8. a 9. Open Kopřivnice): 8. Open: 1. SKDG Příbor, 2. Start Kopřivnice, 3. MGC Olomouc, 4. MGC Polička; **9. Open:** 1. Start Kopřivnice, 2. SKDG Příbor, 3. MGC Olomouc, 4. MGC Polička.

Výsledky 3. Moravii Tour a 1. kola 1. ligy (30. 8., Kopřivnice): JEDNOTLIVCI: muži: 1. M. Mlouch (1. DGC Bystřice p. H.), 2. I. Macho (Bochumer MC), 3. L. Holub (SKDG Příbor); **ženy:** 1. A. Šustová (MGC Holešov), 2. P. Kouřilová (1.

DGC Bystřice p. H.), 3. S. Švehlíková (1. DGC Bystřice p. H.); **senioři:** 1. I. Roemer (MGK Adara Radějov), 2. Z. Hlaváč (KDG 2000 Ostrava), 3. J. Jašek (MGC Olomouc); **seniorky:** 1. V. Pargáčová (Start Kopřivnice), 2. D. Henková (MGC Olomouc), 3. D. Lépová (MGC Olomouc); **senioři 2:** 1. J. Karásek (KDG Šternberk), 2. J. Rimpler, 3. E. Procházka (oba MGC Jedovnice); **junioři:** 1. O. Gelnar (SKDG Příbor), 2. M. Smejkal (MGC Olomouc), 3. M. Skoupý (ME Blansko); **juniorky:** 1. J. Nakládalová (MGC Holešov), 2. S. Handlová (MGC 90 Brno), 3. L. Pavelková (Příbor); **žáci:** 1. J. Solaf (1. DGC Bystřice p. H.), 2. P. Gerža (MGC Olomouc), 3. M. Novák (1. DGC Bystřice p. H.); **žákyně:** 1. K. Jandová (SK Mlýn Přerov), 2. A. Doležalová (1. DGC Bystřice p. H.), 3. E. Blažková (Start Kopřivnice). **DRUŽSTVA: smíšená:** 1. MGC Olomouc, 2. Adara Radějov, 3. MGC Holešov; **ženská:** 1. 1. DGC Bystřice p. H., 2. MGC Holešov, 3. MGC Olomouc; **seniorská:** 1. MGC Olomouc, 2. MGC Jedovnice; **žakovská:** 1. 1. DGC Bystřice p. H., 2. MGC Holešov

Tenisový klub Kopřivnice pořádá

v pondělí 14. září od 16 hodin na tenisových kurtech v Kopřivnici

nábor dětí ve věku 5 - 8 let do tenisové školičky

Školička bude probíhat ve dnech pondělí a pátek vždy od 16 do 17 hodin. Případné informace na tel. 737 482 500



KH KOPŘIVNICE - HBC RONAL JIČÍN

2. kolo ZUBR Extraligy házené mužů

SOBOTA 12. ZÁŘÍ V 18 HODIN

hala ZŠ E. Zátoka, Kopřivnice

Předzápas v 16 hodin KH Kopřivnice - HBC RONAL Jičín (starší dorost)

Asociace sportů pro všechny při ASK Tatra Kopřivnice zve všechny zájemce o cvičení do tělocvičny za zimním stadionem

Rodiče a děti	po 16 - 17 hodin	T1
Nejmladší začvo	po 17 - 18 hodin	T1
Žácko - sportovní hry	po 18 - 19 hodin	T1
Mladší a starší žákyně	čt 18 - 19.30 hodin	T2
Žáci a dorost	pá 18 - 19 hodin	T2
Dorost - akrob. gymnastika	so 20 - 21.30 hodin	T2
Ženy - aerobik	po 19 - 20 hodin	T1
	čt 19 - 20 hodin	T1
Žákyně - aerobik (10 - 13 let)	po 17.30 - 18.30 hodin	č. 49
	út 18 - 19 hodin	T2
	čt 17.30 - 18.30 hodin	č. 49
Muži - fotbal	st 20 - 21.30 hodin	T1
	pá 20.30 - 22 hodin	T1
Ženy a muži - volejbal	po 20 - 21.30 hodin	T1
	so 19 - 20.30 hodin	T1

Derby úvodního kola extraligy pro Hranice

TJ Cement Hranice - KH Kopřivnice 34:27 (15:14)

Hranice (jfk) - Vyrovnaný soubor prvního kola házenkářské ZUBR extraligy mezi Hranicemi a Kopřivnicí vynesl body do domácímu Cementu, který v posledních deseti minutách dokázal využít chyb soupeře i jeho ubývajících sil a rozhodl o svém sedmi-brankovém vítězství.

Kopřivnice začala lépe. V 9. minutě vedla 6:2, pak ji však vychytal Kučerka a hlavní je jeho zásluhou se v 15. minutě domácí dostali poprvé do vedení. O to se pak soupeři přetahovali až do 43. minut, kdy platilo skóre 22:21. Za zmíněného stavu šla Kopřivnice do přesilovky šest na čtyři, nedokázala ji však plně zúročit. Naopak domácí následující převahu jednoho muže v poli využili dokonale. Zmíněnou

dvouminutovku vyhráli 3:1, čímž položili základ ke svému vítězství. Kopřivnice v posledních deseti minutách nezvládla obranu a ani v útoku nedokázala nic vymyslet, zatímco domácí se zdánlivou lehkostí dokráčeli k přesvědčivému vítězství.

„V první půli jsme udělali hodně technických chyb a neproměňovali vložené šance, ve druhé jsme pak zpevnili obranu, dávali šance a předváděli větší souhru v útoku. V závěru nám pomohla právě naše dobrá obrana a také jsme zúročili dobrou fyzickou přípravu. To bylo to, co zápas rozhodlo,“ komentoval utkání trenér vítězného celku Jan Hegar.

Kopřivnice toužila v Hranicích překvapit, nakonec však její trenér Miroslav Bartoň důvod k radosti neměl. „Nezvládli jsme ideálně přesilovku šest na čtyři, zatímco Hranice tu svou

následující ano. Navíc schytl v tu dobu Kichner jeden z tvrdších zákroků, takže jsme museli do obrany a útoku střídat dva hráče. Právě to, že jsme nestihali, vzadu rozhodlo,“ konstatoval po zápase kopřivnický kouč, přičemž fyzickou stránku svým svěřencům nevyčítal.

Nejvíce branek Hranice: Čadra 13/3, Diviš 5, Tůma a Galus po 4. **Sestava a branky Kopřivnice:** Fabián, Čapka - Durčík, Lipový, Štřelec, Martinásek, Racháč 6, Veřmířovský 1, Hladký 2, Šustáček 5, Gřes 8/5, Kovalák, Kichner 1, Opálka 4/2. **Sedmičky:** 5/4 - 8/7. **Vyloučení:** 3:4. **Rozhodčí:** Hájek, Macho. **Diváci:** 350. **Sled:** 6: 2:3, 9: 2:6, 15: 8:7, 19: 9:11, 26: 14:12, 31: 16:14, 37: 18:19, 43: 22:21, 49: 25:23, 54: 30:24, 58: 32:26. **Další výsledky 1. kola:** Lovosice - D. Králův 30:16, Zubří - F-M 43:27, Karviná - Přerov 30:26, Jičín - Plzeň 23:24

Malá kopaná vstoupila do své podzimní části

Kopřivnice (jfk) - Stále stejné lidry mají po sedmém turnaji, který byl úvodním podzimním, obě ligy Klubu malé kopané Kopřivnice. Čelo první ligy i nadále patří Viagře Štramberské, která ve svém jediném zápase sedmého turnaje porazila Jelitu 4:1. Na paty jí v tuto chvíli začal šlapat Bum Šankar, který si připsal dvě vítězství, a má také momentálně na kontě o zápas více. Třetí Palmeiras měli o víkendu volno, přesto stávající pozici udrželi.

Ve druhé lize drží první příčku RS team, který rozstřílel dosud třetí Perun 7:1. Na druhé místo se ze čtvrté přičky posunula Stará Garda, která přehrála pátou Morávii 4:1. Heimat Juniors se po porážce od Bordovic propadl ze druhé na třetí pozici, Perun na čtvrtou.

Výsledky 7. turnaje 2. ligy KMK (5. 9.): Javor Bord. - Tango 4:1, branky: R. Enčev, R. Knybel, J. Kučera, V. Matuš - M. Šimčík; Javor Bord. - Heimat Jun. 3:1, branky: M. Hoďák, R. Knybel, V. Matuš - T. Marek; Javor Bord. - SP 2:0, branky: R. Enčev, R. Knybel, St. Garda - Morávia 4:1, branky: M. Dáňhel, F. Horváth, J. Kubíš, J. Solanský - J. Odrobniňák; Branki Štram. - Javor Bord. 0:5, branky: R. Enčev 2, M. Hoďák, R. Sosenka 2; FC Huhlandia - Dynamo Závís 1:2, branky: J. Laufer - M. Macháček, L. Špaček; D.T. - Everton Závís 0:3, branky: D. Gajdůček, D. Najvar, L. Špaček; Perun Kopř. - RS tým 1:7, branky: J.



Kopřivnické soutěže v malé kopané vstoupily o víkendu do své druhé poloviny. Jelitům (na snímku uprostřed) se start příliš nepovedl. Podlehla Viagře 1:4.

FOTO: JANA FEILHAUEROVÁ
Mikulc - L. Buryšek 2, L. Ledesma 2, M. Štěpán 2, J. Závodný. **Pořadí 2. ligy po 7. turnaji:** 1. RS team 29 b., 2. St. Garda 27 b., 3. Heimat Jun. 25 b., 4. Perun Kopř. 25 b., 5. Morávia 22 b., 6. Dynamo Závís 21 b., 7. Everton Závís 21 b., 8. Javor Bord. 20 b., 9. Tango 20 b., 10. Baník Štram. 12 b... **Výsledky 7. turnaje 1. ligy KMK (5. 9.):** Viagra Štram. - FC

Jelita 4:1, branky: L. Hajník 3, J. Petráš - V. Kovář; KVS Kopř. - FC Tr. Devils 1:1, branky: P. Rečka - R. Šustala; Orel Štram. - SG Palermo 3:1, branky: J. Lučan, T. Martinovský, T. Sartiána - K. Prehal; Olivet Štrambersk. - D&L AS 54 Kopř. 0:0; Bum Šankar - 1. FC Kvásek 1:0, branka: R. Smolák; Bum Šankar - Relax 03 1:0, branka: M. Smetana; 1.

FC Kvásek - Relax 03 0:5, branky: D. Boruczinski, M. Harabiš, M. Polásek, R. Špaček 2. **Pořadí 1. ligy po 7. turnaji:** 1. Viagra Štrambersk 37 b., 2. Bum Šankar 34 b., 3. Palmeiras 25 b., 4. D&L AS 54 Kopř. 22 b., 5. 1. FC Bari 21 b., 6. KVS Kopř. 17 b., 7. Orel Štram. 17 b., 8. Olivet Štram. 16 b., 9. FC Tr. Devils 16 b., 10. SG Palermo 14 b.

Vlčovický tým sahal po remíze

Vlčovice, Skotnice (jfk) - I. A třída mužů (5. kolo): TJ DF Horní Suchá - FC Vlčovice-Mniší A 2:1 (0:1). Branka Vlčovic: 12. Galia. **Sestava Vlčovic:** Bartoň - Velička, R. Jalůvka, Šablatura, Hanzelka - Slezák (77. Jurena), Reček, J. Jalůvka, Čevela - Drozd, Galia. Zatím nejblíže k tomu, aby v I. A třídě vybojoval první body, měl fotbalový tým Vlčovic uplynulý víkend, kdy jej v 5. kole soutěže hostila Horní Suchá. V zápase s vedoucím týmem tabulky šel ve 12. minutě do vedení, který i přes velký tlak domácího celku dokázal dlouho držet. Až v 72. minutě přišla chyba v obraně a vyrovnání. Tlak ještě rostl a na straně Vlčovic se to začalo ztlumit, přičemž v 85. minutě musel po druhé žluté ze hřiště Hanzelka. I přesto to vypadalo, že si Vlčovice bod odvezou, drama ale nakonec vyvrcholilo nařízením penalty ve třetí minutě nastavení, kterou domácí bez problémů proměnili.

SM liga žen (2. kolo): TJ Spartak Lubina - DFC Holešov 2:3 (2:1). Branky Lubiny: 18. a 24. Zelenková. **Sestava Lubiny:** Jurasová - Klimešová (75. K. Michálková), Michnová, P. Kolářová (83. Davidová), Z. Michálková - Pospíšilová, Škarupová (5. Kvitová), Marková, Čapková - Zelenková, Tihelková (77. Holubová). Po vyvíkajícímu vstupu do soutěže se ženám Lubiny nedaří. Ve druhém kole (třetím hraném) SM ligy doma podlehly týmu DFC Holešov a umožnily mu připsat si první body. Lubina sice prohrávala 0:1 gólem ze 4. minuty, pak ale byla dvakrát za sebou úspěšná Zelenková a vypadalo to na zlom. „Měli jsme v té fázi utkání hodně šanci, bohužel jsme neproměnili a druhá půle už se nám pak vůbec nepovedla,“ podotkl k zápasu trenér Lubiny Jan Stibůrek. Holešov, který začal více běhat a přidal na agresivitu, v 76. minutě vyrovnal a v 82. pak přidal třetí gól. Šance na vyrovnání v samotném závěru zápasu Lubina spálila. „Vyhoreli jsme v obraně, výkonu chyběla zodpovědnost, trpělivost a kolektivnost,“ dodal k utkání kouč.

IV. třída mužů (5. kolo): TJ Sokol Skotnice B-Mošnov - TJ Spartak Lubina 2:2 (1:0). Branky Lubiny: 75. Najsar, 80. Šula. **Sestava Lubiny:** Měhyš - Polásek, Krmáček, Žárský, Bricháček (70. Solanský) - Sedoník, Vrtelka (46. Chytil), Fojtík, Najsar - Šula, Marek (60. Friedel). Jen kousek chyběl k tomu, aby si Lubina připsala ve IV. třídě na konto druhé vítězství. Dvě minuty před koncem zápasu se Skotnici B-Mošnovem vedla 2:1, ale nakonec inkasovala a musela se spokojit s remízou. „Škoda, v takové situaci bod mrzí,“ podotkl k zápasu trenér Lubiny Jaroslav Kofroň.

Štramberské neuspěl na trávníku Zbyslavic

TJ Sokol Zbyslavice - TJ Kotouč Štrambersk 2:1 (2:1)

Zbyslavice (jfk) - Fotbalisté Štramberska zůstali po výborném vstupu do okresního přeboru už druhé kolo po sobě bez bodu. Po domácí porážce od Nového Jičína B se jim nedarilo ani ve Zbyslavicích, odkud si dovezli porážku 1:2.

Domácím se už ve 12. minutě podařilo jít do vedení zásluhou Karbowiaka, který dostal přihrávku do běhu a nikým neohrožený překonal brankáře Fischera. Štrambersk zabral a ve 32. minutě po rychlém zprohodu do útoku vyrovnal Chovaněček. To domácí znovu vyburcovalo k větší aktivitě, jež jim výsledkem byla ve 42. minutě penalta a druhý gól ve štramberské síti.

Florbalistky budou o víkendu bojovat o první body

Kopřivnice (jfk) - Dočkají se florbalistky FBC Vikings Kopřivnice svého prvního ligového vítězství? Rády by. Ve II. lize už nejsou vyjukanými nováčky a do role, kterou jim loni přisoudila zkušenější družstva, by rády pasovaly ty, pro něž bude letošní sezona premiérová.

Sezona pro ně začne tento víkend, konkrétně v sobotu 12. září, kdy na palubovce haly SOU hostí úvodní družstevní turnaj. Soupeři v něm jim budou FBC Lipník a FBS Olomouc B. Nejen v těchto dvou zápasech, ale i v těch dalších, které je čekají, by chtěly zúročit loňské zkušenosti i letní přípravu, která byla opravdu povíťavá. „Začaly jsme 27. července, s tím, že od 2. do 7. srpna jsme byly na soustředění v Bystřici nad Olší. Byl tam s námi kondiční trenér z Vitkovice a holky si hodně mákly. Začátek pro ně byl sice krutý, ale celkově to bylo super,“ říká trenérka týmu

Monika Fleischmannová a dodává: „K dispozici jsme měly i halu a regeneraci, konkrétně saunu a bazén, takže to bylo opravdu dobré.“

V rámci soustředění Viking sehlá dvě přípravná utkání, přičemž obě vyhrál. Nad juniorským družstvem Frýdku-Místku zvítězil 6:4 a začínající celek Třince rozdrl 6:0. Na konci srpna pak ještě odehrála Kopřivnice přípravný zápas s Rožnovem, jemuž podlehla těsně 0:1, a první zářijový víkend se ještě utkala s Krnovem, který překvapivě porazila 4:0.

V týmu nenastaly, co se týče kádrů, od konce sezony nijak velké změny, jen nejlepší obránkyně Adéla Prašivková se stala hráčkou Pepina Ostrava, a Kopřivnice se tak bude muset obejít bez ní, naopak do zápasů už se mohou zapojit některé mladé hráčky, které ještě nesměly loni nastupovat kvůli nízkému věku. Co Fleischmannovou mrzí, je, že nakonec neklaplo angažování šikovné brankářky z Fren-

štátu Šárky Vávrové, která se úplně v rozporu s předpoklady upsala Vitkovici.

Na druhé straně velkou změnou, kterou kopřivnický tým čeká, je výměna trenéra. Místo Moniky Fleischmannové, která momentálně bydlí v Ostravě a je časově hodně zapátráná, povedou družstvo prvogoloví hráči Víkingovi Richard Plhal a Tomáš Sladkovský. „Kromě toho, že chybí čas, mám pocit, že už holčákům nemůžu více dát. Věřím, že to bude změna k lepšímu,“ doufá šestadvacetiletá hráčka extraligového Pepina Ostrava. Vedoucí družstva i nadále zůstává Petra Milichová.

Soupska FBC Kopřivnice: A. Baranová, S. Bečanová, M. Bilková, Z. Blažková, I. Gilarová, J. Harazimová, Z. Herlichová, L. Hinnerová, M. Jeličová, D. Jurková, M. Krbová, B. Krovínová, M. Lipová, P. Milichová, L. Paseková, J. Pernová, K. Podhráská, B. Prokopová, A. Šimčíková, A. Štěpánová, G. Štěpánová, S. Večerková.

„Chyběl tlak ze strany spojek,“ zlobil se v neděli pivot Gřes

Hranice (jfk) - Úvodna a zklamání se zračily ve tvářích kopřivnických házenkářů po úvodním zápase ZUBR Extraligy v Hranicích. Není divu, porážka o sedm branek po vyrovnaném průběhu zápasu byla rozhodně méně, než se čekalo.

„Rozhodla údemost našich spojek. Bohužel tam chyběl z jejich strany tlak,“ hledal příčiny porážky kopřivnický pivot Jiří Gřes, který v zápase proměnil pět ze šesti sedmiček. Podle představ se však neprosadila ani křídla, zatímco Hranice nastřílely z tohoto postu sedmkrát gólů! A závěr zápasu? „Zkusili jsme vytáhnout obranu, ale byl to spíš chaos, k němuž to nevedlo,“ povzdchl si osmaadvacetiletý tahoun týmu.

Miroslava Racháče mrzelo hlavně to, že Kopřivnice v první půli několikrát vedla, ale nezúročila to. „Je to škoda. Jinak těch zlomových momentů v zápase bylo více, ale rozhodlo nejspíš to, že jsme se nedokázali srovnat s nezvládnutou přesilovkou. Museli jsme střídat, pak už tam nebyl takový tlak, přišla nepřipravená střelba a technické chyby,“ konstatoval autor šesti branek.

Pro devatenáctiletého Matěje Šustáčka bylo derby mistrovskou premiérou v kopřivnickém dresu. Jaká byla? „Hráli jsme vyrovnaně, výsledek určitě mohl být lepší. V závěru to možná bylo i o fyzické,“ připustil zuberský odchovanec, jenž v utkání nastřílel pět gólů.

Kopřivnice doma nezaváhala

FC Kopřivnice - SK Velké Albrechtice 3:1 (3:0)

Kopřivnice (jfk) - Především díky výbornému úvodu zápasu si kopřivnický fotbalový tým mužů připsal v pátém kole okresního přeboru do tabulky další tři body. Na kontě už jich má deset a v tabulce mu patří druhé místo.

Domácím celku vyšel v 7. minutě rohový kop, při němž posadil Martin Kapsa cent na hlavu Janu Špačkovi a ten bez zaváhání zavěsil. O tři minuty později vyslal Kostelník Špačka do brejku a ten po dlouhém sólu mířil přesně podruhé. Pak Kopřivnice v tahu na branku poněkud polevila a hosté dostali více prostoru, především ke standardním situacím. Poslední čtvrtina úvodního poločasu však znovu patřila svěřencům trenéra Milana Svobody, přičemž ve 42. minutě ji z dalšího brejku korunoval hatrickem Špaček.

„Úvod se nám povedl podle představ, od první minuty jsme hráli to, co jsme chtěli, tedy rychle dopředu. Rozhodlo to prakticky celý zápas. Uklidnilí jsme se a měli utkání pod kontrolou,“ komentoval

první poločas kopřivnický trenér Svoboda.

Po změně stran se mu ale začaly na čele zračit vrásky. Jeho svěřenci polevili v nasazení a celek, který spadl z I. B třídy, začal být aktivnější. Výsledkem bylo snížení z penalty, kterou v 62. minutě proměnil Petr Tichý, a pokračováním několik dalších nebezpečných situací, které zaváněly gólem. Kontaktní branku, která by ještě mohla zamíchat kartami, však Albrechtice nedaly a ani Kopřivnice, která si i přes viditelné ukolébání průběhem první půle vytvořila pár šancí, už gólu nedosáhla.

„Druhá půlka byla zklamáním. Kdyby soupeř dal gól, mohlo to být ještě vyhraně,“ podotkl Svoboda. Úplně spokojený nebyl ani Jan Špaček, který vstřelil svůj první hatrick v dresu mužů. „Vítězství se cení, ale druhá půlka byla špatná. Přišlo uspokojení a čekali jsme, co udeleá soupeř,“ uvedl mladý útočník.

Branky: 7., 10. a 42. Špaček - 62. Tichý (P). **Sestava Kopř.:** Martinovský - Pokluda, Mička, Březina, Jaroš - Kalich, Feilhauser (70. Pala), Kühnert, Kapsa (78. Zapletal) - Kostelník, Špaček.

Tabulka OP po 5. kole					
1. N. Jičín B	4	4	0	0	9:5 12
2. Kopřivnice	4	3	1	0	9:2 10
3. Mořkov	4	3	0	1	18:11 9
4. Trojanovice 14	3	3	0	1	10:7 9
5. Kunin	4	2	1	1	7:5 7
6. Skotnice	4	2	1	1	4:7 7
7. Štrambersk	4	2	0	2	9:4 6
8. Zbyslavice	4	2	0	2	9:7 6
9. Sedlnice	4	2	0	2	6:8 6
10. Jeseník n/O	4	1	2	1	9:8 5
11. Spálov	4	1	0	3	10:11 3
12. V. Albrecht.	4	0	1	3	5:16 1
13. Rybí	4	0	0	4	3:9 0
14. Tisek	4	0	0	4	0:8 0